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L2 PROPUESTA deberd La no presentacién de este documento en el
estar acompafiada de formato establecido por la UNIVERSIDAD, o si
sn | Lacartade presentacion de la propuesta de o uniones debera estar firmada por el |este no viene firmado por el representante legal
Carta de Presentacion dela [Carta depresentacion ta e presents prop N e P P P © Y8201 ) folio 3 y 4 suscrita por Marcela Gutierrez
EE BT DR firmada por e debers serdigenciada en el Formato No.1 | representante designado o el apoderado constituido para el efecto, del PROPONENTE o el apoderado constituido | 1 © % " #5°7% Por CUMPLE CUMPLE
ropuesta iaz y Daniel Gutierrez Diaz.
P! representantelegal del |4l Presente pliego de condiciones debidamente facultado en los términos dela ley para tal efecto, serd causal de rechazo de la| "
PROPONENTE o por el PROPUESTA. El contenido de este documento
apoderado constituido serd subsanable a solicitud de LA UNIVERSIDAD
para el efecto;
En caso de no presentarse este documento, la
Cédulade Cludadania o de. | Cédula de Ciudadant £ PROPONENTE debers - UNIVERSIDAD podré requerirlo en  cualquier
ula de Ciudadania o de | Cédula de Ciudadaniao eberd presentar la
ues ue ROPON bera presen _[En caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los [momento y por una sola vez, antes de la|A FOLIO 6, CC.N.51.716.541 de Gutierrez
412 extranjerfa del deextranjeriadel | respectiva copia dea Cédula de Ciudadania ) ) : e o ven ane : CUMPLE CUMPLE
ot o et e Lo | representantes legales de los miembros deberd presentar éste documento [ publicacion de Ia evaluacién definitiva, y el | Diaz Marcela
ega al | o deExtranjeria del Representante Legal
& 8 ) P 8 PROPONENTE debera adjuntarlo so pena de
incurrir en causal de rechazo
£n el certificado se verificard la siguiente informacién:
« Que su objeto social esté relacionado directamente con el objeto de la
presente convocatoria.
« Que estén contempladas las facultades del representante legal.
« Que esté contemplado el nombramiento del revisor fiscal, si esté obligado a
tenerlo.
enerlo. ) Serén causales de rechazo de la PROPUESTA,
« La persona juridica debe haberse constituido legalmente por lo menos |~
! " " aplicables a este numeral:
cinco (5) afios antes, contados desde la fecha de cierre de la presente - -
" I. La presentacién de documentos distintos alos
Convocatoria. -
° ) o ) expresamente exigidos en este numeral, en|
« La duracion de la sociedad no serd inferior al plazo del contrato y cinco (5) [ s o ’ Afolio del 23 al 31 -GUTIERREZ DIAZ Y CIA
‘ ° términos del no cumplimiento de lo requerido.
afios més contados a partir de la fecha de apertura de la presente ) e e ' SA: NIT860505064-1 EXPEDIDO EL 13 DE
) 11. Que la informacion solicitada en las literales a), ) 0
convocatoria. Nov-2013, matricula 29 de Diciembre de
Cuando el PROPONENTE, o alguno de los - ) ) b, d), €) y f) de este numeral no repose en el ‘ "
) 0o « Fecha de expedicion con una antelacion méxima de un (1) mes, contados a | " ' ' ©1981. - Duracion hasta el 8 de septiembre
integrantes del consorcio o unién temporal, | " eton ! , Certificado expedido por la Camara de Comercio. ) !
oneer partir de la fecha inicialmente establecida para el cierre del presente proceso. - de 1958. - Facultades; Objeto social
" - n ~|seaunapersonajuridica, CADA UNO debera Il La omisién por parte de alguno de los , ) °
Certificado de Existenciay | Certificado de Existencia e ; ! ) " [correspondiente; Revisor  Fiscal
413 » comprobar su existencia y representacion . . " miembros de uniones temporales o consorcios, CUMPLE CUMPLE
lega |y Lega ° - ° Solamente en el caso de no ser posible acreditar en el Certificado de Cémara " ALEJANDRO SOLER MENDOZA. ARQ SA:
legal mediante Certificado expedido por la ) P ° 1 de la presentacion de los documentos [* - )
. : de Comercio, a la fecha de cierre del presente proceso, la informacion i folio del 34 al 38 , Nit 800168477-3;
Cémara de Comercio, donde conste su " : " | expresamente exigidos en el presente numeral, | 00 °¢ 3% "
AR - requerida en el literal b) del presente numeral, el PROPONENTE deberd [\ o matricula diciembre 26 de 1996, duracion
razén socialy representacion legal ) < sin perjuicio que los demds miembros lo " ) °
presentar el documento idéneo, legamente permitido, que contenga dicha || 1 P20 0 hasta o afio 2036; objeto social
informacién. Dicho documento podré ser: Escrituras pblicas de la sociedad, : correspondiente facultades, revisor fiscal
Actas de Asambleas de Accionistas, Estatutos de la sociedad . L NIETO JARAMILLO GERARDO
Bl contenido del documento exigido en este
. bros e ) . o debers | Pumerel sers subsanzble a solictud de LA
miembr nsorci i mporales, deberan presentar ) ) ;
o5 miembros de los consorcios o uniones temporale, deberdn presentar |\ eec e 0 ol S B R
cada uno el documento que acredite su existencia y representacin legal en
une solicitada en las literales a) y ¢) de este numeral.
los términos de este numeral.
Traténdose de proponentes que en calidad de personas naturales participen
dentro del proceso, deberén aportar de acuerdo con el inciso anterior, su
correspondiente certificado de matricula mercantil de persona natural.
a) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de unién temporal. Si
se trata de union temporal, sus miembros deberan sefialar los términos y
i v je) de su en la propuesta y en
Ia ejecucién del contrato, los cuales no podrén ser modificados sin previa
autorizacion de la UNIVERSIDAD.
a) Sefalar la duracién del Consorcio o Unién Temporal, la cual no sers | Este documento podra ser subsanado en cuanto [
A . o ) o A folio 45 al 47 formato No.3, CONSORCIO [NO CUMPLE. En el .
inferior aa del plazo del contrato y cinco (5) afios més. asu contenido, a solicitud de LA UNIVERSIDAD. Se solicita incluir
: S o ) AG; conformado por GUTIERRREZ DIAZ Y de
b) Informar quien es el representante legal del Consorcio o Union Temporal. | La omision de este documento o de las firmas de ) enel
Documento formal que | Documento formal que | Si el PROPONENTE presenta su PROPUESTA ! . ! " 2 T3 € L Cla sA. Con el 51% de participacion y ARQ del
‘ d ) u ! resentass ¢) Designar la persona que, para todos los efectos representaré al Consorcio |sus integrantes y la falta de designacion de P ! de
acredite la conformacion del | acredite la conformacion |  atitulo de consorcio o unién temporal, ! " “ISA. con el 49% de participacion, con una |consorcio no
414 ° 10 ° 10 ! ! o Unién Temporal. representante legal, o en el caso de las Uniones on el 49% ¢ con del consorcio NO CUMPLE
consorcio  ounién | del consorcio o unién | debera presentar el respectivo documento > . ) o0 duracion no inferior al plazo de elecucion y cual | € €O"%OT
" d) Sefalar las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos y su |Temporales, la falta de sefialamiento de los ! e quien emitira la
temporal temporal de conformacion duracion del contrato y 5 afios mas;|empresa emitira la

responsabilidad, de conformidad con lo sefialado en el parégrafo 10 del
articulo 70 dela Ley 80 de 1993.

€) Informar cusl es el porcentaje de participacién de cada uno de los
miembros de dicho Consorcio o Unién Temporal.

) Informar cual sera la empresa g 5 paralal

g) En caso de Unién Temporal, al menos uno de sus integrantes debera tener
una participacién como minimo del cincuenta punto uno por ciento (50.1
%).

la

términos y extension de la participacion de los
miembros que las integren, no son subsanables
y generan el rechazo de la propuesta

representante legal Marcela Gutierrez Diaz,
C€C.51,716,541

facturacion para la
Universidad.

facturacion para
Ia universidad
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Si el representante legal del PROPONENTE o
de alguno de los integrantes de un
consorcio o unién temporal requiere
autorizacién de sus organos de direccion
t: 1 ibit
- - para  presentar propuesta y suscriolr Este documento podrd ser subsanado, en )
Autorizacion para presentar | Autorizacion para | contrato en caso de ser asignado, deberd ) podte GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A: A folio 42, acta
e O A€ | caso de nombrar apoderado, se deberd presentar el Poder que lo faculte |cuanto asu contenido. Ser causal de rechazo fa |00 o2 DA% )
415 propuestay suscribir | presentar propuestay | anexar los documentos que acrediten dicha o ) de junta directiva N.515. ARQ SA: a folio | CUMPLE CUMPLE
o rlos docume : para presentar propuestas y celebrar contratos no presentacion del mismo, o la falta de las
contrato suscribir contrato |autorizacién, debidamente firmados por el ) ! 43
" " ¥ firmas de sus integrantes.
presidente o el secretario de Ia reunion del
6rgano  competente para emitir dicha
autorizacién de acuerdo con los estatutos o
reglamentos de la respectiva persona
juridica.
Thdicho documento s verfficard To
siguiente:
a) Asegurado/Beneficiario: UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS NIT
£l PROPONENTE deberé ampliar la vigencia de la garantia en caso de
899.999.230-7 \ ” o
230- ) presentarse prérrogas en los plazos de la contratacion, de la asignacion, o de
b) Cuantia: Diez por ciento (10%) del valor ore ° oo
A i) Ia suscripcin del contrato, no cubiertas con la vigencia inicia.
£l PROPONENTE debe ‘;avv“pmp:es 3(3' incluido e
presentar  con  su|© VEenCi Tres meses  calendario |, to al PROPONENTE favorecido con la contratacion como a los demés
contados a partir de la fecha prevista parael [ - ) ) )
propuesta, como 212 €l articipantes, se les devolverd la garantia de la seriedad de la propuesta - ) )
Cierre de la CONVOCATORIA, o la primera 5 ‘ @ serie? . Lano presentacién dela Garantia de Seriedad de
requisito indispensable, X cuando esté perfeccionado el contrato, previa solicitud escrita en este : °
" *2 | focha en caso de prorrogas. ) la PROPUESTA, serd motivo de rechazo por
una Garantia de Seriedad - [sentido. ? )
d) Tomador/Afianzados: Ia poliza o garantia entenderse que la PROPUESTA no tiene la [A folio 49 y 50, garantia de seriedad de
de la misma, expedida) | nombre del fedad exigid ferta, poliza N.2275625, expedid
por una compaila de|9062 fomarse con el nombre (dell, .\ ERIDAD hard efectiva la totalidad de la garantia, a titulo de > o B oterta, poliza N , expedida POT| o especifican  los
) ) PROPONENTE o dela razon social quefigura | ©, : ) También sers causal de rechazo de la PROPUESTA | LIBERTY SEGUROS S.A; tomador Consorcio |,
Garantia de seriedad dela [seguros legalmente o ! aue f1gUr2 i demnizacion por perjuicios en los siguientes casos: i 1220 ! PURO O lintegrantes  del
416 y en el certificado de Existencia y Ia presentacion de la garantia sin el A6 . Distrita [ 7SS SO NO CUMPLE
R tacion Legal expedid I de | isitos contenidos en los literal Francisco José de Caldas; lor d
en Colombia o podra :‘"mz azm" egal expedido PO 12| ¢ 1ando el PROPONENTE se niegue a prorrogar la garantia de seriedad de la d;:. os requisitos contenidos en los literales a) y s';;‘;';;"o D;;Ed ed ;0:;' 1‘;";0“;1: participacion.
constituirse  mediante | 21 9€ Ccomercio- PROPUESTA, en caso que la UNIVERSIDAD decida modificar el calendario dela | ) ) ,000,000; desde 2013-11-20 22014~
° e) Cuando la propuesta la presente un e caso 5 ’ €l contenido de los literales b), c) y e)[03-05;firmada por el representante legal
garantia bancaria do fa b © U | Convocatoriay solicite la ampliacion dela garantia. ) )
) consorcio o unién temporal, la garantia de establecidos en este numeral, podra  ser
expedida  por el oiad debe ser tomad bre del bsanado, aligual que la falta de fi
representante egal | €Te02d debe ser ‘T" 5 Zlnrmd,re de Cuando e PROPONENTE, por cualquier motivo, salvo fuerza mayor o caso | 0> 20 @ igual que a falta de firma.
autorizado  por  la|CONSOrCi0 © union temporal {indicando ¢ i gebidamente comprobado y aceptado por la UNIVERSIDAD, no
N cada uno de sus integrantes y su porcentaje . . . .
entidad bancaria. e pliere. las v en el pliego de
© participacion. | condiciones o en su PROPUESTA, en especial no suscribir y legalizar el
) Firma del representante legal: la poliza o ) T o
° contrato dentro de los cinco () dias habiles siguientes ala comunicacién de
garantia deberé firmarse por parte del !
su otorgamiento.
representante legal del PROPONENTE
(traténdose de uniones temporales o
consorcios por el representante legal
desis do en el daciimentn de
La inexistencia de reportes sobre multas o sanciones impuestas al
Proponente, dentro de los dos (2) afios anteriores a la fecha de expedicién
del RUP.
Fecha de expedicion inferior a quince (15) dias a la fecha prevista para el |Serén causales de rechazo de la propuesta,
cierre de la presente CONVOCATORIA, (cuando se prorrogue la fecha de [aplicables a este numeral:
cierre, esta certificacion tendré validez con la primera fecha de cierre).
a) La no presentacion del certificado del RUP por
Que el proponente o los miembros del consorcio o unién temporal estén [parte del proponente, o de alguno de los
inscritos en el RU.P. miembros del Consorcio o Union temporal.
b) La presentacion de documentos distintos a
. 1. Si el proponente se encuentra en la de los exigidos en este numeral.
EI PROPONENTE debers ) ) L ) D )
. ) o Para el caso de Consorcios o Uniones |econémicas CIIU revision 3.1 adaptada para Colombia deberd estar inscritos |) La omisién por parte de alguno de los |Afolio 55 al 64, GUTIERREZ DIAZY CIA. SA,
Certificacién de Registro | presentar el Certificado ) ! ) ) -
PN . e G o° | Temporales, cada uno de los miembros [en: miembros de uniones ° adjunta el certificado de
217 nico de Proponentes € Registro Unico &€ | 4 ot erd estar inscrito en al menos una delas |7421 — de e ingenieria y conexas de|dela del existencia y legal y no del|  RECHAZADO. RECHAZADO.

(RUP) dela Camara de
Comercio

Proponentes expedido
por la Camara de
Comercio

clasificaciones que se presentan en el
presente numeral.

asesoramiento técnico.

2.0, si el proponente se encuentra en la clasificacion de actividades
econémicas CIIU revision 4 adaptada para Colombia deberd estar inscritos
en:

7110 - Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas
de consultoria técnica.

exigido en este numeral, sin perjuicio que los
demas miembros lo hubieren presentado.

d) Que en el certificado exista constancia de
multas y/o sanciones impuestas al proponente
en relacién con el objeto contractual de la
presente CONVOCATORIA dentro del término

3.0, si el proponente se encuentra en la de

econ6micas segin el decreto 1464 de 2010 deberd estar inscritos en:
Actividad 01 Consultores

Especialidad 10 Otros

Grupo 04 Gestion de proyectos

Los proponentes deben cumplir con los anteriores requerimientos; de lo
contrario, se calificara como No Admisible

e) Queno se encuentre EL PROPONENTE inscrito
de acuerdo a las especialidades y grupos
requeridos

RUP. ARQ S.A.del folio 66 al 72 expedido el
14 de Noviembre de 2013, actividad 7110.
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deberdn presentar el
certificado expedido por
el revisor fiscal (Si esté
obligado a tenerlo) o por
el representante legal en
caso contrario, en que Las personas juridicas y/o naturales integrantes de un Consorcio o Unién
conste que se encuentra Temporal deben presentar Individualmente el certificado sobre el pago delos )
Cortfcacion de Pago d ‘ e e Este documento podré subsanarse en su
ais A nl 'ca;m" : da§° e| @ paz! Vd salvo p:' Dilienciar Formato No.2 aportes al Sistema General de seguridad Socialy aportes parafiscales. contenido a peticion de LA UNIVERSIDAD. Lano |A folio 76 GUTIERRREZ DIAZ Y CIA SA; a compLE CompLE
- portes 8 Seguridad Socialy | concepto. de pago_de | Diigenciar Formato No- ) o L P presentacién serd causal de rechazo de la|folio 78 ARQ SA.
Parafiscales aportes  a  salud, Dicha certificacion deberd expedirse con una antelacién inferor atreinta (30) | 0"
pensiones,  riesgos dias, a la fecha prevista para el cierre de la presente Convocatoria, o la primera
profesionales,  SENA, si fuesen varias
ICBF 'y cajas de
compensacién  familiar,
de acuerdo a o
establecido en el articulo
50 de la ley 789 de
Si el PROPONENTE no allega la tarjeta profesional
y el certificado de antecedentes disciplinarios del
£ PROPONENTE deberd anexar copia de la revisor fiscal que suscribe el certificado sobre el
) ) Tarjeta Profesional y de la Certificacién de pago de los aportes al Sistema General de NO CUMPLE. Se
) Tarjeta Profesional y o ) ) . ) -
Tarjeta Profesional y Protesionaly 1 yigencia de Inscripcién y Antecedentes Seguridad Social y aportes parafiscales, o si el solicita allegar estos
et FTOTSIONEY | Certificacién de Vigencia ) o e 0%
Certfcacion de Vigenciade |~ 27 ¢ Discipinarios vigente, expedidapor faunta | . e cada una de o integrantes | E7EFiC240  de  antecedentes  discplinarios documentos dentro
218 inscripcion y antecedentes e inscripeion 'y Central de Contadores, del Revisor Fiscal (si | o <. o> 0 d€ consorcios o uniones temporales, cada una de los INtegrantes | .45 con la PROPUESTA no se encuentra NO ADJUNTA de los dos dias NO CUMPLE
Cerpelon) ) antecedentes ) debers presentar los en los términos d ) o .
disciplinarios del Revisor | SVESIE | estsobligado atenerlo) responsable dela vigente, la UNIVERSIDAD podr3 solicitarlo(s) en siguientes ala
Fiscal Iscip ‘"a':s ‘E eVISOT [ < uscripcion del certificado sobre el pago de cualquier momento y por una sola vez, antes de publicacion de la
sca los aportes al Sistema General de Seguridad la publicacién de la evaluacién definitiva; si el evaluacién
Social y aportes parafiscales. PROPONENTE no responde a la solicitud dentro
del plazo estipulado por la UNIVERSIDAD, se
configurara causal de rechazo de la PROPUESTA.
El PROPONENTE debera presentar el
tivo certificado expedid I ent
respectivo certificado expediclo por el ente Este documento podrd subsanarse en su NO CUMPLE. Se
legal actualizado, donde conste si se !
¢ contenido. En caso de no presentarse con la solicita allegar los
encuentra en representacién de una . . o )
AT (Resistro Uni AT (Resistro Uni o o Bl consorcio o la unién temporal constituido para la presente |propuesta, la UNIVERSIDAD podré requerirlo en documentos dentro
1 1t
4.1.9 (Registro Unico (Registro Unico | persona juridica o natural debidamente )\ o xropia en caso deser su a | cualquier momento y por una sola vez, antes de NO ADJUNTA de los dos dias NO CUMPLE
Tributario) Tributario) registrada, y que su actividad economica | romes en coso de: ) e oot
‘ inscribirse en el RUT (Registro Unico Tributario), con el fin de obtener el NIT. [la publicacion de la evaluacion definitiva, y el siguientes ala
corresponde a la del objeto a contratar. En .
) ¢ PROPONENTE debers adjuntarlo so pena de publicacion de la
caso de Consorcios o Uniones Temporales, i .
° ) incurrir en causal de rechazo. evaluacién
cada uno de los miembros deberd presentar
éste documento
£l proponente, persona natural, deberd
presentar certificacién expedida por Ia [En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién )
- et ) ) . GUTIERREZ DIAZ Y CIAS.A. 1 folio 81 y ARQ.
4.1.10 Judiciales Judiciales |Policia Nacional de Colombia. Para el |temporal cada uno de sus integrantes, segin su naturaleza, debe cumplir con i CUMPLE CUMPLE
proponente, persona juridica, deberd remitir | este requisito atolio
el pasado judicial del representante legal.
£l proponente podrs adjuntar copia del
" Certificadode [Certificado de Antecedentes Disciplinarios [La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la
Certificado de Antecedentes *
Disciplinarios expecido por Antecedentes expedido por la Procuraduria General de la | entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de GUTIERREZ DIAZ Y CIA. S.A.a folio 90 y ARQ
4.1.11 Disciplinarios expedido [Nacién. En caso de que el proponente se [rechazo de la oferta. De no o de consi conveniente, LA a folio 92, MARCELA GUTIERREZ DIAZ a CUMPLE CUMPLE

la Procuraduria General de la
Nacién

por la Procuraduria
General dela Nacién

presente a titulo de consorcio o unién
temporal, se solicita cumplir el requisito
para cada uno de sus integrantes.

UNIVERSIDAD verificara en cumplimiento de lo establecido por la Ley 1238
de 2008, los antecedentes disciplinarios de los proponentes

folio 10, DANIEL GUTIERREZ DIAZ a folio 16
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En caso de que ¢l proponente se presente a titulo de consorcio o unién
temporal, se solicita cumplir el requisito para cada uno de sus integrantes
] podra presentar NO CUMPLE. NO
expedida por la Contraloria General de la[La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la ADJUNTA
Certificacion expedida porla | Certificacion expedida - N N . N GUTIERREZ DIAZ Y CIA. S.A. a folio 85 Y ARQ
41.12 Contraloria General de la por la Contraloria Republica, en la cual conste que el|entidad, sin que en momento alguno su ausencia SEv constituya en C.ELISE| de afolio 87, MARCELA DIAZ GUTIERREZ a folio CERTIFICADO DE LA NO CUMPLE
oer 3 | proponente y el Representante Legal de la |rechazo de la oferta. De no o de en CONTRALORIA  DEL
Republica Generalde laReplblica | o firmas no se delo por la Contraloria General de la Republica o REPRESENTANTE
en el Boletin de Responsables Fiscales. mediante la Circular No. 05 del 25 de febrero de 2008, LA UNIVERSIDAD LEGAL DE ARQ.
verificara que los nose en el Boletin de
Responsables Fiscales que expide la Contraloria General de la Repablica.
£l proponente podré adjuntar copia del NO CUMPLE. Se
Certificadode | Certificado de Antecedentes Disciplinarios solicita allegar los
Certificado de Antecedentes Antecedentes expedido por la Personerfa. En caso de que [La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la documentos dentro
4.1.13 i expedido por | D expedido |el se presente a titulo de |entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de NO ADJUNTA de los dos dias NO CUMPLE
a Personeria Distrital por laPersoneria | consorcio o unién temporal, se solicita |rechazo de la oferta. siguientes @ la
Distrital cumplir el requisito para cada uno de sus publicacion  de la
integrantes evaluacion
FORMATO No.5 PACTO POR LA CUMPLE CUMPLE
TRANSPARENCIA
PACTO DE PROBIDAD DE
LOS PROPONENTES
FORMATO No.11 INTERESADOS EN CUMPLE CUMPLE

PARTICIPAR EN LA
CONVOCATORIA
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L2 PROPUESTA deberd La no presentacién de este documento en el
estar acompafiada de formato establecido por la UNIVERSIDAD, o si
6n|La carta de presentacion dela propuesta de o uniones debera estar firmada por el |este no viene firmado por el representante legal
Carta de Presentacion dela |Carta de presentacion (2 ce presents prop . . " " i © % eoLios:a s
411 firmada por el debers ser diligenciada en el Formato No.L | representante designado o el apoderado constituido para el efecto, |del PROPONENTE o el apoderado constituido _ CUMPLE N/A CUMPLE
Propuesta irmada por el - oo docomdict s facultas on low tormimos el e ool o rachons o 1| FIRMADO POR: CARLOS ANDRES AVENDARO AYALA
representantelegal del | 4€l Presente pliego de condiciones ebidamente facultado en los términos de la ley para tal efecto, serd causal de rechazo de la
PROPONENTE o por el PROPUESTA. El contenido de este documento
apoderado constituido serd subsanable a solicitud de LA UNIVERSIDAD
para el efecto;
ANOMBRE PROPIO 1
NOMBRE: CARLOS ANDRES AVENDARIO AYALA
€C.80.423.275
En caso de no presentarse este documento, la | FOLIO: 7
Cédulade Cludadania o de. | Cédula de Ciudadant £ PROPONENTE debers - UNIVERSIDAD podré requerirlo en  cualquier |A NOMBRE PROPIO 2
ula deCludadania o de ulade Cludadania o ! ' eberapresentaria e, caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los |momento y por una sola vez, antes de la|NOMBRE: GUILLERMO ROJAS PINEROS
412 extranjerfa del deextranjeriadel | respectiva copia dea Cédula de Ciudadania ) ) : e o ven ane CUMPLE N/A CUMPLE
o o e e Lol | representantes legals de los miembros deberd presentar éste documento [ publicacion de I evaluacién definitiva, y el |CC.79.690.557
<8 8 © de Extranjeria del Representante Legal PROPONENTE debera adjuntarlo so pena de|FOLIO:8
incurrir en causal de rechazo EDIFICA COLOMBIALTDA
NOMBRE: MARCO TULIO MONTAREZ TRUJILLO
€C.19.460.431
FoLIO 9
CARLOS ANDRES AVENDANO AYALA
En el certificad ficars | te informaci Folio: 13
nQe cer ||cai).:tsever\. \Icarat’aswlgu\.en edm :’Ima:l n: ) . N 80.423.275.5
uetsu obj otsoga esté relacionado directamente con el objeto de la Fecha Matrisala 13/08/2008
presen e:,""v"c: °”Ia'd s facultads e —— Expedida: 13/11/2013
Que estén contempladas las facultads del representantelegal. e O APLICA
« Que esté contemplado el nombramiento del revisor fiscal, si esté obligado a :
o Objeto: Relacionado
ezem' rdica debe hab dtuido lesamente por | Serdn causales de rechazo de la PROPUESTA, |Representante Legal: Carlos Andres Avendafio Ayala
Lo persona juridica debe haberse consttuido legamente por lo menos | L% PR T T e 80423275
cinco (5) afios antes, contados desde la fecha de cierre de la presente by - o )
. o I. La presentacién de documentos distintos alos | Restricciones: No tiene
'i"‘;’m ?;'z'd s sociedad ¢ inferior al plazo del contrato y cinco () | ZP/5MeNe ©¥E0s en este numeral, en |Revior iscal:No aplica
a duracion dela sociedad no sera inferior al plazo del contrato'y cinco (5) {4 in o el no cumplimiento de lo requerido. | GUILLERMO ROJAS PINEROS
afios més contados a partir de la fecha de apertura de la presente ) e e ' ]
- 11. Que la informacion solicitada en las literales a), | Folio: 14
Cuando el PROPONENTE, 0 alguno delos | O"VO°M ) ) b), d), €) y f) de este numeral no repose en el | NIT: 79.690.557-7
) 0o « Fecha de expedicion con una antelacion méxima de un (1) mes, contadosa | " ' ) )
integrantes del consorcio o unién temporal, |~ eton ! , Certificado expedido por la Camara de Comercio. | Fecha Matricula: 04/05/2006
oneer partir de la fecha inicialmente establecida para el cierre del presente proceso. - )
sea una persona juridica, CADA UNO debers Il La omisién por parte de alguno de los |Expedida: 13/11/2013
Certificado de Existenciay | Certificado de Existencia e > ! ) ) ” 4
413 = comprobar su existencia y representacion . . B miembros de uniones temporales o consorcios, | Duracion: No aplica CUMPLE N/A CUMPLE
lega |y Lega ° - ° Solamente en el caso de no ser posible acreditar en el Certificado de Cémara '
legal mediante Certificado expedido por la ) P ° 2 de la de los Objeto:
. : de Comercio, a la fecha de cierre del presente proceso, la informacion i ) o
Cémara de Comercio, donde conste su " : " | expresamente exigidos en el presente numeral, | Representante Legal: Guillermo Rojas pifieros
A - requerida en el literal b) del presente numeral, el PROPONENTE debers | Lo L
razén social y representacion legal ) < sin perjuicio que los demds miembros lo [CC:79.690.557
presentar el documento idoneo, legalmente permitido, que contenga dicha |© . - )
inf 6. Dicho d N dré ser: Escrit dblicas de | dad hubieren presentado. Restricciones: No tiene
u:om;acu:sn. l: o doc‘;:mgnf)po riser sc: s p‘udlz;as e la sociedad, Revisor Focat: NO APLICA
ctas de Asambleas de Accionistas, Estatutos de a socieda El contenido del documento exigido en este |EDIFICA COLOMBIALTDA
. bros e . o debers o |Pumeral sers subsanzble a solictud de LA |Folios 11y 12
miembr nsorci i mporales, deberan presentar ) ) ;
°; © I°: ©os f° 5”“3:("" °"E$(E porales, ¢¢ ia",p IESE': " [UNIVERSIDAD, a excepcion de la informacion | NIT: 830.052.470-2
- f,”"f’ N d°°‘"l"e" © q”T acredite su existencia y representacion 1682l e | slicitada en las lterales a) y e) de este numeral. | Fecha Matricula: 16/12/1998
o5 términos de este numeral. Expedido 08/11/2013
Tratindose d " lidad d cural ici Duracién: hasta el 02/12/2028
r i
dra :n :sle e propo:e: e que Er: ca; a eze sonas ln‘a urles pta ticipen Objetor Relacionado
3 i ) . " .
entro ed’v’"’fmn: Z’a'; ap"l“ﬁ' ‘E acuert :’_‘;"" N '"”":" T"‘" s Representante Legal:Marco Tulio Montafiez Trujillo
correspondiente certificado de matricula mercantil de persona natural. e 19450431
Restricciones: No tiene
Revisor Fiscal: No aplica
a) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de unién temporal. Si
se trata de union temporal, sus miembros deberan sefalar los términos y
i v je) de su en la propuesta y en
Ia ejecucién del contrato, los cuales no podrén ser modificados sin previa
N CONSTITUCION DE CONSORCIO FORMATO No.3
autorizacion de la UNIVERSIDAD. e
a) Sefialar la duracién del Consorcio o Unién Temporal, la cual no serd |Este documento podré ser subsanado en cuanto P°r'!°s_' 2! . )
inferior a la del plazo del contrato y cinco (5) afios més. a su contenido, a solicitud de LA UNIVERSIDAD. |-\« Pacion: consorcio B
: S o ) Duracién: Vigencia del contrato y 5 afios mas.
b) Informar quien es el representante legal del Consorcio o Union Temporal. | La omision de este documento o de las firmas de °
Documento formal que | Documento formal que | Si el PROPONENTE presenta su PROPUESTA ! . ! " o Representante Legal: carlos Andres Avendafio Ayala
‘ d ) u ! resentass ¢) Designar la persona que, para todos los efectos al Consorcio |sus y la falta de designacion de !
acredite la conformacion del | acredite la conformacion |  atitulo de consorcio o unién temporal, ! " Reglas bsicas: Si presenta acorde con lo
414 ° 10 ° 10 ! ! 0 Unién Temporal. representante legal, o en el caso de las Uniones ) ; ? CUMPLE CUMPLE
consorcio  ounién | del consorcio o unién | debera presentar el respectivo documento > . ) 20 establecido en pardgrafo 10 del articulo 70 de la Ley
" d) Sefalar las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos y su |Temporales, la falta de sefialamiento de los
temporal temporal de conformacion 80 de 1993.

responsabilidad, de conformidad con lo sefialado en el parégrafo 10 del
articulo 70 dela Ley 80 de 1993.

€) Informar cusl es el porcentaje de participacién de cada uno de los
miembros de dicho Consorcio o Unién Temporal.

) Informar cual serd la empresa g 5 paralal

g) En caso de Unién Temporal, al menos uno de sus integrantes debera tener
una participacién como minimo del cincuenta punto uno por ciento (50.1
%).

la

términos y extension de la participacion de los
miembros que las integren, no son subsanables
y generan el rechazo de la propuesta

% Participacion: carlos Andres Avendafio Ayala 40%,
Guillermo Rojas Pifieros 30%, Edifica Colombia Ltda.
30%

Facturacion acargo de: Consorcio Unidistrital
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Si el representante legal del PROPONENTE o
de alguno de los integrantes de un
consorcio o unién temporal requiere CARLOS ANDRES AVENDANO AYALA
autorizacién de sus drganos de direccion Autorizacion: No aplica
t: 1 ibit
- - para  presentar propuesta y suscriolr Este documento podri ser subsanado, en _
Autorizacion para presentar | Autorizacion para | contrato en caso de ser asignado, deberd ) podre GUILLERMO ROJAS PINEROS
e O A€ | caso de nombrar apoderado, se deberd presentar el Poder que lo faculte |cuanto asu contenido. Ser causal de rechazo fa | o )
4.1.5 propuestay suscribir presentar propuestay |anexar los documentos que acrediten dicha L ) Autorizacién: No aplica N/A N/A N/A
o rlos docume ? para presentar propuestas y celebrar contratos no presentacion del mismo, o la falta de las
contrato suscribir contrato |autorizacién, debidamente firmados por el ) !
" " ¥ firmas de sus integrantes.
presidente o el secretario de Ia reunion del EDIFICA COLOMBIA LTDA
6rgano competente para emitir dicha Autorizacion: No require
autorizacién de acuerdo con los estatutos o
reglamentos de la respectiva persona
juridica.
Thdicho documento s verfficard To
siguiente:
a) Asegurado/Beneficiario: UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS NIT
£l PROPONENTE deberé ampliar la vigencia de la garantia en caso de
899.999.230-7 \ . o
230- ) presentarse prérrogas en los plazos de la contratacion, de la asignacion, o de
b) Cuantia: Diez por ciento (10%) del valor ore ° oo
A i) Ia suscripcién del contrato, no cubiertas con la vigencia inicia.
£l PROPONENTE debe ‘;avv“pmp:es 3(3' incluido e
presentar  con  su|© VEenCi Tres meses  calendario |, to al PROPONENTE favorecido con la contratacion como a los demés
contados a partir de Ia fecha prevista parael | - ) ) :
propuesta, como 212 € participantes, se les devolverd la garantia de la seriedad de la propuesta - ) )
Cierre de la CONVOCATORIA, o la primera 5 . o sered ’ Lano presentacion dela Garantia de Seriedad de
requisito indispensable, X cuando esté perfeccionado el contrato, previa solicitud escrita en este ela ba i i
" *2 | focha en caso de prorrogas. ) la PROPUESTA, serd motivo de rechazo por |Garantia de seriedad de la propuesta
una Garantia de Seriedad - [sentido. ?
d) Tomador/Afianzado: la poliza o garantia entenderse que la PROPUESTA no tiene la
de la misma, expedida) | nombre del fedad exigid Folios: 20,21 Y22
por una compaila de|9o63 fomarse con el nombre dell, .\ \epIDAD hard efectiva la totalidad de la garantia, a titulo de | B olios:29,
) ) PROPONENTE o dela razon social quefigura | ©, : ) También sers causal de rechazo de la PROPUESTA | Aseguradora: Seguros del Estado SA.
Garantia de seriedad dela [seguros legalmente o ! aue f1gUr2 i demnizacion por perjuicios en los siguientes casos: i 1220 Pul
416 y en el certificado de Existencia y Ia presentacion de la garantia sin el cumplimiento [ Beneficirio: Correcto CcUMPLE N/A CUMPLE
R tacion Legal expedid I de | isitos contenidos en los literal Tomador: Correct
en Colombia o podré :presez azm regal expedido PO 12| 0 ando el PROPONENTE se niegue a prorrogar la garantia de seriedad de la u; os requisitos contenidos en los literales a) y comarmm;::i ° o ofica
constituirse  mediante | 21 9€ comercio- PROPUESTA, en caso que la UNIVERSIDAD decida modificar el calendario dela | ) ) vantia: € presupuesto oficl
° e) Cuando la propuesta la presente un e caso 5 ’ €l contenido de los literales b), c) y e) [Vigencia: 15/11/2013 - 20/02/2014
garantia bancaria do fa b © U | Convocatoriay solicite la ampliacion dela garantia. ) ) !
oeida  por g |consercio o union temporal la garantia de establecidos en este numeral, podra ser [Firma: representante legal proponente.
fedad debe ser tomad bre del bsanado, al igual quela falta de firma.
representante egal | €Te02d debe ser ‘T" 5 zlnrmd,re de Cuando el PROPONENTE, por cualquier motivo, salvo fuerza mayor o caso | > 2" 240, 2 igual quelafalta defirma.
autorizado  por  la|CONSOrCi0 © union temporal {indicando ¢ e gebidamente comprobado y aceptado por la UNIVERSIDAD, no
N cada uno de sus integrantes y su porcentaje . . . .
entidad bancaria. e e, pliere. las v en el pliego de
© participacion. | condiciones o en su PROPUESTA, en especial no suscribir y legalizar el
) Firma del representante legal: la poliza o ) T o
° contrato dentro de los cinco () dias habiles siguientes ala comunicacién de
garantia deberé firmarse por parte del !
su otorgamiento.
representante legal del PROPONENTE
(traténdose de uniones temporales o
consorcios  por el representante legal
desis do en el daciimentn de.
La inexistencia de reportes sobre multas o sanciones impuestas al
Proponente, dentro de los dos (2) afios anteriores a la fecha de expedicién
del RUP.
Fecha de expedicion inferior a quince (15) dias a la fecha prevista para el |Serén causales de rechazo de la propuesta,
cierre de la presente CONVOCATORIA, (cuando se prorrogue la fecha de [aplicables a este numeral: CARLOS ANDRES AVENDANO AYALA
cierre, esta certificacion tendra validez con la primera fecha de cierre). Folios: 49 al 53
a) La no presentacion del certificado del RUP por [Multas o sanciones: No presenta
Que el proponente o los miembros del consorcio o unién temporal estén [parte del proponente, o de alguno de los |Expedicién: 13/11/2013
inscritos en el RU.P. miembros del Consorcio o Union temporal. civ: 7110
b) La presentacion de documentos distintos a
. 1. Si el proponente se encuentra en la de los exigidos en este numeral. GUILLERMO ROJAS PINEROS
EI PROPONENTE debers ) ) L ) D )
. ) o Para el caso de Consorcios o Uniones |econémicas CIIU revision 3.1 adaptada para Colombia deberd estar inscritos |) La omisién por parte de alguno de los |Folios:54 al 58
Certificacién de Registro | presentar el Certificado ) ! )
PN . e s o | Temporales, cada uno de los miembros [en: miembros de uniones ° Multas o No presenta
217 nico de Proponentes © Registro Unico €€ 4o pers estar inscrito en al menos una de las 7421 — de e ingenieria y conexas de|dela del 6n:13/11/2013 CUMPLE N/A CUMPLE
(RUP) delaCémarade | Proponentes expedido |- . emeene - o
" ) clasificaciones que se presentan en el asesoramiento técnico. exigido en este numeral, sin perjuicio que los [CllU: 7110
Comercio porla Cémara de " o - - .
S, presente numeral. 2.0, si el proponente se encuentra en la clasificacion de actividades |demds miembros lo hubieren presentado.
econémicas CIIU revisién 4 adaptada para Colombia deberd estar inscritos [d) Que en el certificado exista constancia de |EDIFICA COLOMBIALTDA
en: multas y/o sanciones impuestas al proponente [Folios: 24 al 28

7110 - Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas
de consultoria técnica.

en relacion con el objeto contractual de la
presente CONVOCATORIA dentro del término

3.0, si el proponente se encuentra en la de

econbmicas segin el decreto 1464 de 2010 deberd estar inscritos en:
Actividad 01 Consultores

Especialidad 10 Otros

Grupo 04 Gestion de proyectos

Los proponentes deben cumplir con los anteriores requerimientos; de lo
contrario, se calificara como No Admisible

e) Que no se encuentre EL PROPONENTE inscrito
de acuerdo a las especialidades y grupos
requeridos

Multas o sanciones: Presenta multa no relacionada
con el objeto contractual.

Expedicion: 19/11/2013

Cllu:7110
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deberdn  presentar el
certificado expedido por
cor fiscal (51 osts A
e‘b"_e"‘;m l‘“a‘l ()S‘ eta CARLOS ANDRES AVENDANO AYALA
o‘ iga oalentrc‘u a‘par Folio: 60
€ representante legal en o ) ) » Firmada por: Representante legal
caso contrario, en que Las personas juridicas y/o naturales integrantes de un Consorcio o Unién
t I T I deb tar Individualmente el certificado sobre el pago de| .
Cortfcacion de Pago d consteque See‘"c“e" i e'"r’imI: te" "':‘e" aTd" ;"' “?d'"j"se_e‘“ "C: 50 ;_“lpag" €1 |este documento podra subsanarse en  su | GUILLERMO ROJAS PINEROS
fficacion dePogode [a pa y savo por| aportes al Sistema General de Seguridad Social y aportes parafiscales. contenido a petiién de LAUNIVERSIDAD. La no | Folio: 62
4.1.8  |Aportes aSeguridad Socialy [concepto de pago de |Diligenciar Formato No.2 > 2 penet : CUMPLE N/A CUMPLE
' ) o N B presentacién serd causal de rechazo de la |Firmada por: Representante legal
Parafiscales aportes  a  salud, Dicha certificacion deberd expedirse con una antelacién inferor atreinta (30) | 0"
pensiones,  riesgos dias, a la fecha prevista para el cierre de la presente Convocatoria, o la primera EDIFICA COLOMBIA LTDA
profesionales,  SENA, si fuesen varias )
o e Folio: 61
v caes de Firmada por: Representante legal
compensacién  familiar,
de acuerdo a o
establecido en el articulo
50 de la ley 789 de
Si el PROPONENTE no allega la tarjeta profesional
y el certificado de antecedentes disciplinarios del
£ PROPONENTE deberd anexar copia de la revisor fiscal que suscribe el certificado sobre el
) o ) CARLOS ANDRES AVENDANO AYALA
) ) Tarjeta Profesional y de la Certificacién de pago de los aportes al Sistema General de "
) Tarjeta Profesional y ) ) ) : ““INo aplica
Tarjeta Profesional y Protesionaly | yigencia de Inscripcin y Antecedentes Seguridad Social y aportes parafiscales, o si el
et TTOSIONEY | Certificacién de Vigencia - o e 0%
Certfcacion de Vigenciade |~ 27 ¢ Discipinarios vigente, expedidapor faunta | . s cada una de s ntegrantes | cETEFIC2A0  de  antecedentes discipinarios [ L
218 inscripcion y antecedentes e inscripeion y Central de Contadores, del Revisor Fiscal (si | o <. 000 d€ consorcios o uniones temporales, cada una de los INtegrantes | .45 con la PROPUESTA no se encuentra - N/A N/A N/A
oerpeon ) antecedentes ) debers presentar los en los términos d ) no e No aplica
disciplinarios del Revisor | SVESINE | estsobligado atenerlo) responsable dela vigente, la UNIVERSIDAD podrs solicitarlo(s) en
Fiscal isciplinarios del Revisor | . <cripcion del certificado sobre el pago de cualquier momento y por una sola vez, antes de
Fiscal ) ’ o 12 209 ¥ 3 | EDiFicA COLOMBIA LTDA
los aportes al Sistema General de Seguridad 1a publicacion de Ia evaluacion definitva si el 2%
Social y aportes parafiscales. PROPONENTE no responde a la solicitud dentro |\ © 'cae™®
del plazo estipulado por la UNIVERSIDAD, se
configurara causal de rechazo de la PROPUESTA.
El PROPONENTE debera presentar el
respectivo certificado expedido por el ente ) CARLOS ANDRES AVENDANO AYALA
Este documento podré subsanarse en su
legal actualizado, donde conste si se ! Folio: 65
contenido. En caso de no presentarse con la
encuentra en representacion de una ) ) - )
o o en ) Bl consorcio o la unién temporal constituido para la presente |propuesta, la UNIVERSIDAD podré requerirlo en _
RUT (Registro Unico RUT (Registro Unico  [persona juridica o natural debidamente ‘ ° GUILLERMO ROJAS PIREROS
419 B eglstre - e "€ | convocATORIA en caso de ser su a | cualquier momento y por una sola vez, antes de |- cumPLE N/A CUMPLE
Tributario) Tributario) registrada, y que su actividad economica | romeze, en caso des ! e 2 sl ves ¢ Folio: 64
‘ inscribirse en el RUT (Registro Unico Tributario), con el fin de obtener el NIT. [la publicacion de la evaluacion definitiva, y el
corresponde a la del objeto a contratar. En .
) ¢ PROPONENTE debers adjuntarlo so pena de
caso de Consorcios o Uniones Temporales, . . EDIFICA COLOMBIA LTDA
' incurrir en causal de rechazo. !
cada uno de los miembros deberd presentar Folio: 66
éste documento
CARTOS ANDRES AVALA
Folio: 68
Fecha expedicion: 12/11/2013
£l proponente, persona natural, deberd
presentar certificacién expedida por Ia [En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién GUILLERMO ROJAS PINEROS
4.1.10 Judiciales Judiciales |Policia Nacional de Colombia. Para el |temporal cada uno de sus integrantes, segin su naturaleza, debe cumplir con Folio: 69 CUMPLE N/A CcUMPLE
proponente, persona juridica, debers remitir | este requisito Fecha expedicién: 12/11/2013
el pasado judicial del representante legal.
EDIFICA COLOMBIALTDA
Folio: 70
Corton cumedicidnsng /11 /3012
TARTUS ANDRES AVENDANU ATALA
Folio: 72
Fecha expedicién: 12/11/2013
£l proponente podrs adjuntar copia del GUILLERMO ROJAS PIREROS
" Certificadode [Certificado de Antecedentes Disciplinarios [La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la Folio: 73
Certificado de Antecedentes * )
Disciplinarios expecido por Antecedentes expedido por la Procuraduria General de la | entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de Fecha expedicién: 12/11/2013
4.1.11 Disciplinarios expedido [Nacién. En caso de que el proponente se [rechazo de la oferta. De no o de consi conveniente, LA CUMPLE N/A CUMPLE

laProcuraduria General de la
Nacién

por la Procuraduria
General dela Nacién

presente a titulo de consorcio o unién
temporal, se solicita cumplir el requisito
para cada uno de sus integrantes.

UNIVERSIDAD verificara en cumplimiento de lo establecido por la Ley 1238
de 2008, los antecedentes disciplinarios de los proponentes

EDIFICA COLOMBIA LTDA
Representante legal

Folio: 74

Fecha expedicion: 12/11/2013




RIZ DE VERIFICACION DE REQUSITO OS PARA CONSIDERAR LA OFERTA
RMINIOS DE REFER A
R ORIA A. AD RATIVA., FINA RA RIDICA PARA ONTRATO DE OBRA o A CONSTRUCCION D A SED RSITA
DADELA EL POR R — BOSA — D RSIDAD DISTRITAL FRA 0 JOSE DE CALDA AP
(0] OCATORIA 0.0
TITULO DEL REQUISITO EXIGIDO
UMERA NOTAS ACLARATORIAS PROPONENTE 2: CONSORCIO UNIDISTRITAL
NUMERAL DEFINICION [ CONDICIONES | ESPECIFICACIONES
OBSERVACION [ACLARACIO
VERIFICACIO
VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION DOCUMENTAL ES AL NES N FINAL
CUMPLIMIENT | NECESARIA
CARTUSANDRES AvACE
Folio: 77
] . Fecha expedicién: 12/11/2013
En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién
temporal, se solicita cumplir el requisito para cada uno de sus integrantes _
. GUILLERMO ROJAS PINEROS
l podra presentar .
o _ o ~ |expedida por la Contraloria General de Ia|La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la ollo »
Certificacion expedida por la | Certificacién expedida S N " ! N Fecha expedicion: 12/11/2013
" 1% |Republica, en la cual conste que el [entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de
4.1.12 Contraloria General de la por la Contraloria B B CUMPLE N/A CUMPLE
e "2 | proponente y el Representante Legal de la |rechazo de la oferta. De no o de en
Republica General delaRepublica |, N . . EDIFICA COLOMBIA LTDA
firma o firmas no se de lo por la Contraloria General de la Republica
" " i ) Representante legal
en el Boletin de Responsables Fiscales. mediante la Circular No. 05 del 25 de febrero de 2008, LA UNIVERSIDAD Folio: 79
verificaré que los nose en el Boletin de F° ':' dicion: 12/11/2013
Responsables Fiscales que expide la Contraloria General de la Republica. echa expedicion:
Persona juridica
Folio: 80
CARLOS ANDRES 7 O AVATA
Folio: 82
Fech: dicion: 12/11/2013
£l proponente podré adjuntar copia del echa expedicion: 12/11/2
Certificado de Certificado de Antecedentes Disciplinarios GUILLERMO ROJAS PIEROS
Certificado de Antecedentes Antecedentes expedido por la Personeria. En caso de que | La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracion del oferente con la .
4.1.13 | Disciplinarios expedido por | Disciplinarios expedido el proponente se presente a titulo de [entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de olio: ) CUMPLE N/A CUMPLE
PR o N L . Fecha expedicion: 13/11/2013
Ia Personeria Distrital porlaPersoneria  |consorcio o unién temporal, se solicita |rechazo de la oferta.
Distrital cumplir el requisito para cada uno de sus
EDIFICA COLOMBIA LTDA
integrantes
Representante legal
Folio: 84
Forba evnedicidn:10/11 2013
FORMATO No.5 PACTO POR LA CUMPLE CUMPLE
TRANSPARENCIA
PACTO DE PROBIDAD DE
LOS PROPONENTES
FORMATO No.11 INTERESADOS EN CUMPLE CUMPLE
PARTICIPAR EN LA
CONVOCATORIA




MATRIZ DE VERIFICACION DE REQUSITOS MINIMOS PARA CONSIDERAR LA OFERTA
TERMINIOS DE REFERENCIA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA PARA EL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE UNIVERSITARIA
CIUDADELA EL PORVENIR — BOSA - DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS — ETAPA |
CONVOCATORIA N0.017-2013

TITULO DEL

REQUISITO EXIGIDO

UMERA NOTAS ACLARATORIAS PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORES DISTRITALES PROPONENTE 4: CONSORCIO CIUDADELA
NUMERAL DEFINICION | CONDICIONES [ ESPECIFICACIONES
OBSERVACIONES |ACLARACIONE VERIFICAC OBSERVACI
VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION DOCUMENTAL AL S |ON FINAL VERIFICACION DOCUMENTAL ONES AL
CUMPLIMIENTO | NECESARIAS CUMPLIMIE
L2 PROPUESTA deberd La no presentacion de este documento en el
i formato establecido por la UNIVERSIDAD, o si
estar acompafiada de ) ) ) ) . ) establecido b Del folio 3 al 5 suscrita por ERIKA LILIANA
cotod sela |cartade ion  |Lacartadepresentacion dela propuesta  tratindose de consorcios o uniones temporales deberd estarfirmada por el | este no viene firmado por el representante legal [ COSTA. NATE o o
411, artade R mad . deberé ser diligenciada en el Formato No.1 | representante designado o el apoderado constituido para el efecto, [del PROPONENTE o el apoderado constituido | - o | ¥ 2 '''madapor ° CUMPLE CUMPLE v » representante legal dell o vpip
Propuesta irmada por € - . s ! BUITRAGO representante legal del consorcio consorcio,; abona SANTIAGO PAEZ TALERO,
representante egal del | 4€l Presente pliego de condiciones. debidamente facultado en los términos de la ley para tal efecto, serd causal de rechazo de la SO
PROPONENTE o por el PROPUESTA. €l contenido de este documento 19339
apoderado constituido serd subsanable a solicitud de LA UNIVERSIDAD
para el efecto;
En caso de no presentarse este documento, la
sl de Cludadania o de | Cédula de Ciudadant £ PROPONENTE debers ! UNIVERSIDAD podré requerirlo en  cualquier
412 caula ‘e . ,a:"l'” © d“a : . :”;"l'“ ool c,:'alp;es? :'; _|en caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los |momento y por una sola vez, antes de la[A folio 7 : CC.19,483.980 BUITRAGO compLe compie |A ol 10 CCa339377 ERKA LLANA|
- extranjeria f | © exi 'a'”e"aLe | ’es"zc ‘EV:°°’?'3, :;Re e : ':‘ f a';'a representantes legales de los miembros deberd presentar éste documento | publicacion de la evaluacion definitiva, y el | AMARILLO CLEMENTE ALFREDO ACOSTA ALZATE
e cgal | odebxranjeria del Representante Lega PROPONENTE debers adjuntarlo so pena de
incurrir en causal de rechazo
n el certificado se verificars la siguiente informacién:
« Que su objeto social esté relacionado directamente con el objeto de la
presente convocatoria.
«Queestén las facultades del legal.
« Que esté contemplado el nombramiento del revisor fiscal, si esté obligado a
tenerlo. Serén caussles de rechazo de ls PROPUESTA, Afolio del 19 al 24 INCOPLAN SA, del 15 de
« La persona juridica debe haberse constituido legalmente por lo menos |~ noviembre de 2013, NIT, 800097991-2,
! " " aplicables a este numeral: ) ) ' -
cinco (5) afios antes, contados desde la fecha de cierre de la presente ) - De folios 8 al 12 CIVILCO INGENIERIA SAS, matricula 22 de Junio de 1990, duracion
I. La presentacién de documentos distintos alos
Convocatoria. - expedido el 18 de noviembre de 2013, NIT hasta el 2050, objeto correspondiente,
" ) o ) expresamente exigidos en este numeral, en ‘ o ¢ °
« La duracion de la sociedad no serd inferior al plazo del contrato y cinco () [ ©x - ’ 900332503-2 Matricula 7 de enero de facultades  ilimitadas,  revisor fiscal
Ladurac ° términos del no cumplimiento de Io requerido. Matricula 7 ) :
afios més contados a partir de la fecha de apertura de la presente ) e e ' 2010, no aplica revisor fiscal, Duracion PIRAQUIVE GIOAVANNY MAURICIO. Del folio
tori Il Quelainformacion solicitada en las lterles 2) | L0 Oers relacionado; facultad 26 al 29 SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA
Cuando el PROPONENTE, 0 alguno delos [ “O"VO°M™ o b), d), &) y f) de este numeral no repose en el | 0o 00 OPleto relacionado; facultades | g cyvpig 1a a NO CUMPLE, la
) oo « Fecha de expedicion con una antelacion méxima de un (1) mes, contados a | ' ) | amplias; CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS, SA SUCURSAL COLOMBIA NIT,900269775-
integrantes delconsorcio o unién temporal, |72 55 SBEE0n R WP T EAC e . Certificado expedido por a Cémara de Comercio. [0 %% £0%20 9% o on | sociedsa cvico e oo 1| sociedad sica
rti .
» o " ~|seaunapersonajuridica, CADA UNO debera [ P21 @€ 12 fechainiciaimente establecida para el clerre del presente proceso. |, . ;rision por parte de alguno de los | ™o o2 g€ e ogosto del 200L | |\ GENIERIASAS Y La »  expedido el e noviembre de| \CENIERIAY
Certificado de Existenciay | Certificado de Existencia e ; . ) " [facultades ilimitadas,no aplica revisor fiscal, 2013,matricula del 24 de febrero de 2009,
413 ¢ & comprobar su existencia y representacin , , - miembros de uniones temporales o consorcios, ' , sociedad CONSULTORES NocumpLe | 2013 9% consuLToriA
lega |y Lega ‘ - ° Solamente en el caso de no ser posible acreditar en el Certificado de Cémara " del 18 de noviembre de 2013, termino de vigencia  hasta el 2109, objeto
legal mediante Certificado expedido por la ) P ° 1 de la presentacion de los documentos 8 de noviembre d ) DEL OCCIDENTE $AS no ! 2109, S.A, no tiene los
. ) de Comercio, a la fecha de cierre del presente proceso, la informacion duracion indefinido, objeto relacionado, NIT| correspondiente, no limitacion  para
Cémara de Comercio, donde conste su " ° " | expresamente exigidos en el presente numera, tiene los 5 afios de ! e ) 5 afios de haber
A - requerida en el literal b) del presente numeral, el PROPONENTE deberd " presen 900457115-5; IMPLAYCO LTDA, NIT ) > c contratar, tiene revisor fiscal; del folio 31 al | > o
razén social y representacion legal ) < " sin perjuicio que los demds miembros lo ! ' haber sido constituida. ! sido constituida.
presentar el documento idéneo, legalmente permitido, que contenga dicha hubleren presentado. 860524168-8, expedido el 05 de noviembre 34 HOLGUIN INGENIERIA SAS, expedido el 15
informacién. Dicho documento podr ser: Escrituras pblicas de la sociedad, : de 2013,matricula abril 10 de 1985, de Noviembre de 2013,NIT. 800005456-1,
Actas de Asambleas de Accionistas, Estatutos de la sociedad - duracion hasta el 2025, facultades celebrar matricula del 4 de mayo de 1987, vigencia
El contenido del documento exigido en este N N . N N
) contratos hasta por 30 SMLV, objeto indefinida, necesita  autorizacion para
) ) . numeral sera subsanable a solicitud de LA “
Los miembros de los consorcios o uniones temporales, deberén presentar ) | relacionado, si tiene revisor fiscal. contratar, superior a 4000 SMLV, vigencia
5 . UNIVERSIDAD, a excepcion de la informacion N . "
cada uno el documento que acredite su existencia y representacién legal en indefinida, objeto relacionado, revisor fiscal
une solicitada en las literales a) y ¢) de este numeral. "
los términos de este numeral. no aplica.
Traténdose de proponentes que en calidad de personas naturales participen
dentro del proceso, deberan aportar de acuerdo con el inciso anterior, su
correspondiente certificado de matricula mercantil de persona natural.
a) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de union temporal. Si
se trata de union temporal, sus miembros deberdn sefalar los términos y
i6 v je) de su en lapropuesta y en
Ia ejecucién del contrato, los cuales no podran ser modificados sin previa
autorizacion de la UNIVERSIDAD.
a) Sefalar la duracion del Consorcio o Unién Temporal, la cual no sers | Este documento podra ser subsanado en cuanto
inferior aa del plazo del contrato y cinco () afios més. asu contenido, a solicitud de LAUNIVERSIDAD. | Afolio 27,28 y 29 formato N.3 integrantes: Se solicita incluir en Del folio 36 al 39, INCOPLAN SA. 35% A
b o forml b o formal aue | il PROPONENTE 150 PROPUESTA | ) formar auien es e representante legaldel Consorcio o Unidn Temporal. L omisién de este documento o de s firms de [CONSULTORRES DE OCCIDENTE SAS 33% el documento de HOLGUIN INGENIERIA SAS 30%, SIGA
:F‘”'I"e" °f ormal q”ed | °‘:f:“7" °© 7""3 que ‘en o presentasu ; " |1 Designar i persana que, para todos los efectos representars al Consorcio | sus integrantes y Ia falta de designacion de (IMPLAYCO LTDA. 33%, CIVILCO INGENIERIA constitucion del INGENIERIA Y CONSULTORIA SA. SUCURSAL
4.1.4 acreditela conformacion del | acredite la conformacion | - a titulo de consorcio o union temporal, | o5y remporal. representante legal, o en el caso de las Uniones |SAS 34%; duracion plazo de ejecucion y NO CUMPLE consorcio quien NO CUMPLE |COLOMBIA 35%, duracion igual al plazo de|  CUMPLE
consorcio o unién | del consorcio o unién | debera presentar el respectivo documento > . ) : i ) ) > O .
. | : | PN d) Sefalar las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos y su la falta de de los del contrato y 5 afios mas, reglas emitirala ejecucion y liquidacion del contrato y 5 afios
empora empora @ conformacion responsabilidad, de conformidad con lo sefalado en el pardgrafo 10 del |términos y extension de la participacion de los | basicas, no especifica a cargo de quien esta facturacion para la mas, reglas basicas, factura el CONSORCIO
articulo 70 de la Ley 80 de 1993. miembros que las integren, no son subsanables |la facturacion. universidad CIUDADELA UNIVERSITARIA SIH
€) Informar cul es el porcentaje de participacion de cada uno de los |y generan el rechazo de a propuesta
miembros de dicho Consorcio o Unién Temporal.
) Informar cual serd la empresa que emitird la facturacién para la Universidad
8) En caso de Unién Temporal, al menos uno de sus integrantes deberd tener
una participacion como minimo del cincuenta punto uno por ciento (50.1
%.
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INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y JURIDICA PARA EL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE LA NUEVA SEDE UNIVERSITARIA
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CONVOCATORIA N0.017-2013

TITULO DEL

REQUISITO EXIGIDO

UMERA NOTAS ACLARATORIAS PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORES DISTRITALES PROPONENTE 4: CONSORCIO CIUDADELA
NUMERAL DEFINICION | CONDICIONES [ ESPECIFICACIONES
OBSERVACIONES |ACLARACIONE VERIFICAC OBSERVACI
VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION DOCUMENTAL AL S |ON FINAL VERIFICACION DOCUMENTAL ONES AL
CUMPLIMIENTO | NECESARIAS CUMPLIMIE
Si el representante legal del PROPONENTE o
de alguno de los integrantes de un
consorcio o unién temporal requiere
autorizacion de sus 6rganos de direccion
1 1 ibil Autorizaci It fert:
. ) _— paral :Jresen ar :ropues . yd sudsc: i fste documento. podré ser subsanado, en ut:rutaclon lpara pres:n:r la la uv
r ) . N )
\torizacion para presentar | Autorizacion para | contrato en caso de ser asignado, deberd | g, (oo 4o nombrar apoderado, se deberé presentar el Poder que lo faculte |cuanto asu contenido. Sers causal de rechazo [a | €72 3 representante legal de
4.1.5 propuestay suscribir | presentar propuestay [anexar los documentos que acrediten dicha o ) IMPLAYCO, entre folios 24 y 26, CIVILCO | CUMPLE CUMPLE N/A N/A
o irios docum : para presentar propuestas y celebrar contratos no presentacion del mismo, o la falta de las )
contrato suscribir contrato |autorizacién, debidamente firmados por el ) ! INGENIERIA SAS no requiera; COLSULTORES
f firmas de sus integrantes.
presidente o el secretario de la reunion del DE OCCIDENTE SAS, no requiere.
6rgano  competente para emitir dicha
autorizacion de acuerdo con los estatutos o
reglamentos de la respectiva persona
juridica.
TR dicho documento s verficard To
siguiente:
a) Asegurado/Beneficiario: UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS NIT
£l PROPONENTE debers ampliar la vigencia de la garantia en caso de
899.999.230-7 ) R
- presentarse prérrogas en los plazos de la contratacion, de la asignacion, o de
b) Cuantia: Diez por ciento (10%) del valor ) _ o
SR o (VA cluido) Ia suscripcion del contrato, no cubiertas con la vigencia inicial.
£l PROPONENTE debe Tav ”pmpT"es 3(3) inclutdo o
presentar  con  su VEencia Tres meses  calendario | o to al PROPONENTE favorecido con la contratacién como a los demds
contados a partir de la fecha prevista parael | ) ) )
propuesta, como participantes, se les devolver la garantia de la seriedad de la propuesta o ) )
e Cierre de la CONVOCATORIA, o la primera 5 o sered . Lano presentacién de la Garantia de Seriedad de )
requisito. indispensable, | P cuando esté perfeccionado el contrato, previa solcitud escrita en este | #° PUSSLEACN e BAANTACE A FOLID 88 A 91 poliza N.15-44-
una Garantia de Seriedad dTT“":“;fepm;mg‘as' y o |sentido- Et . ¢ ST“ Pr:g:llJoEST: red Etm pT' 101117359, Seguros del Estado S.A. desde el entre follos 40 v 44 voliza NA430.47
de la misma, expedida |’ b°'r'a t°' anzado: “T° =2 °bg“"d‘al en _e'; :rse_ _:"e @ o HeNe 18170-11-2013 al 5-03-2014 , beneficiario [NO  CUMPLE. ~ NO 9;;:00‘;;’15391 Y 1"°::EGU'RAD;3R;
por una compaifa de P:OE;ZNE:J?:'S: |°°",e "°Im 'ef_ ©La UNIVERSIDAD hari efectiva la totalidad de la garantia, a titulo de :_e"eb_a, exeida. | derechazo de a PROPUESTA | UPVerSidad Distrital FLC, por velor de |RELACIONA  COMO oA o a::eox:ow;m o
ii6 Garantia de seriedad dela |seguros  legalmente ‘ n°f‘ eda'a’:" 5°‘:a ?"E B4 i1 demnizacion por perjuicios en los siguientes casos: IE'" 'e"ier_a,cazsal e'ect,m_ ela o [$350.000.000,  tomador  CONSORCIO |TOMADOR [ N CUMPLE. | conoontio ClUDADELA UNNE'RSI;'::;: CUMpLE
- i" © [ce‘,‘ ‘°3L°‘ © ed’;‘s encia |y :plrese" “_"’_:' “g:ra_':"“'"ic"l_r:p 'Im'e")" INTERVENTORES DISTRITALES, participantes | CONSORCIADO e ONNERIDAD. DISTRITAL Pt
en Colombia o podrd ;‘"e‘e; a;m" ~egal expedido POr 12| ando el PROPONENTE se niegue a prorrogar la garantia de seriedad de la [4° 0% eqU!sitos contenidos enlos literales A}V 4 oncorcio  ARA  INGENIERIA  SAS, | CONSULTORES DE zseg“r? °d 350,500,000 ntegrantes s
constituirse  mediante | e d¢ Comercio. PROPUESTA, en caso que la UNIVERSIDAD decida modificar el calendario de la _ ) IMPLAYCO LTDA, CIVILCO INGENIERIA SAS, | OCCIDENTE SAS par valor de ,000,000,Integrantes e
) “le) cuando la propuesta la presente un ’ o ) €l contenido de los literales b), c) y ¢ consorcio.
garantia bancaria " P ® UM | Convocatoria y solicite la ampliacion de la garantia. ) ¥ firmada por el representante legal del
) consorcio o unién temporal, a garantia de establecidos en este numeral, podra ser )
epedida  por el|©OPeOTEI0 B MR TR . e e consorcio
representante Jegal | €"e02d debe ser tomada a nombre delf ., of PROPONENTE, por cualquier motivo, salvo fuerza mayor o caso | *U°°2120% 2 18ual que afalta e firma.
) consorcio o unién temporal (indicando |, °
autorizado  por  la "  [fortuito debidamente comprobado y aceptado por la UNIVERSIDAD, no
N ! cada uno de sus integrantes y su porcentaje N - 0 X
entidad bancaria. o dest cumpliere las v en el pliego de
de participacion. " - o .
P _|condiciones o en su PROPUESTA, en especial no suscribir y legalizar el
) Firma del representante legal: la péliza o , o R o
contrato dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes ala comunicacién de
garantia debera firmarse por parte del !
su otorgamiento.
representante legal del PROPONENTE
(traténdose de uniones temporales o
consorcios por el representante legal
decis dn en el dociimentn de
La inexistencia de reportes sobre multas o sanciones impuestas al
Proponente, dentro de los dos (2) afios anteriores a la fecha de expedicion
del RUP.
Fecha de expedicion inferior a quince (15) dias a la fecha prevista para el |Serén causales de rechazo de la propuests,
cierre de la presente CONVOCATORIA, (cuando se prorrogue la fecha de [aplicables a este numeral:
cierre, esta certificacion tendra validez con la primera fecha de cierre).
a) La no presentacion del certificado del RUP por
Que el proponente o los miembros del consorcio o unién temporal estén [parte del proponente, o de alguno de los
inscritos en el R.U.P. miembros del Consorcio o Union temporal.
b) La presentacion de documentos distintos a
) 1. Si el proponente se encuentra en la de los igidos en este numeral. ) )
£ PROPONENTE deberd ) ) L o ) i " Del folio 55 al 62 CIVILCO INGENIERIA SAS, Entre los folios 45 y 66 INCOPLAN SA,
- ) ° Para el caso de Consorcios o Uniones |economicas CIIU revision 3.1 adaptada para Colombia deberé estar inscritos |c) La omisién por parte de alguno de los | ° ! re 4
Certificacion de Registro | presentar el Certificado ) ! ) © [actividad 7110, no multas, expedido el 18 de actividad 7110, no multas. Del folio 67 al 75
onice o " e tee Ui 4o | Temprales, cada uno de los miembiros [en: miembros de uniones temporales o consorcios, |7 0o 71579 THISS @peAIdn 818 72 o o Sh
417 nico de Proponentes € Registro Unico &€ | 4oty erd estar inscrito en al menos una delas [7421 — Actividades de arquitectura e ingenieria y actividades conexas de |dela del noviembre ce » bel follo 63 CUMPLE CUMPLE A cumpLe

(RUP) dela Cémara de
Comercio

Proponentes expedido
por la Cémara de
Comercio

clasificaciones que se presentan en el
presente numeral.

asesoramiento técnico.

2.0, si el proponente se encuentra en la clasificacion de actividades
econémicas CIIU revision 4 adaptada para Colombia deberd estar inscritos
en:

7110 ~ Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas
de consultoria técnica.

exigido en este numeral, sin perjuicio que los
demas miembros lo hubieren presentado.

d) Que en el certificado exista constancia de
multas y/o sanciones impuestas al proponente
en relacion con el objeto contractual de la
presente CONVOCATORIA dentro del término

3.0, si el proponente se encuentra en la de

econémicas segin el decreto 1464 de 2010 deberd estar inscritos en:
Actividad 01 Consultores

Especialidad 10 Otros

Grupo 04 Gestion de proyectos

Los proponentes deben cumplir con los anteriores requerimientos; de lo
contrario, se calificara como No Admisible

e) Que no se encuentre EL PROPONENTE inscrito
de acuerdo a especialidades y grupos
requeridos

las

CONSULTORES ~ DEL  OCCIDENTE  SAS,
actividad 7110, no multas. Del folio 75 al 85
IMPLAYCO LTDA,, actividad 7110, no multas.

actividad 7110, no multas. Del folio 78 al 84
HOLGUIN INGENIERIA SAS, actividad 7110,
no multas.
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TITULO DEL

REQUISITO EXIGIDO

UMERA NOTAS ACLARATORIAS PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORES DISTRITALES PROPONENTE 4: CONSORCIO CIUDADELA
NUMERAL DEFINICION | CONDICIONES [ ESPECIFICACIONES
OBSERVACIONES |ACLARACIONE VERIFICAC OBSERVACI
VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION DOCUMENTAL AL S |ON FINAL VERIFICACION DOCUMENTAL ONES AL
CUMPLIMIENTO | NECESARIAS CUMPLIMIE
debern presentar el
certificado expedido por
el revisor fiscal (Si esté
obligado a tenerlo) o por
el representante legal en
caso contrario, en que Las personas juridicas y/o naturales integrantes de un Consorcio o Unién
o t T I deb tar Individualmente el certificado sobre el pago de|
Cortfcacion depago d consteque s“lnwe" " e'"r':‘”a‘: !e" ’”?e" aTd" ;"' "?d'"j"se_elce "C: © 0] ;_”lpag" 1% lEste documento podrs subsanarse en su VIO INGENERIA SAS o folle 31 A folioS 88 INCOPLAN SA. a folio 90 SIGA
ais R en' 'ca;m" : ;i“ e| @ ’m' Vd salvo p:' Diienciar Formato No.2 aportes al Sistema General de seguridad Socialy aportes parafiscales. contenido a peicion de LAUNIVERSIDAD. Lano | 17t > PHEERA > C;NSTJ';ORES' compLe cumpte | NGENIERIA Y CONSULTORIA SA. sucursal|
o portes aseguridac socialy | concepto ce pago de [Diligenciar Formato No- ) o i ) o ) presentacion serd causal de rechazo de la afollo 32,y Colombia, a folio 92 A HOLGUIN INGENEIRIA
Parafiscales aportes  a  salud, Dicha certificacion deberd expedirse con na antelacién inferor atreinta (30) |7~ " DE OCCIDENTE SAS, a folio 33 o
pensiones, riesgos dias, a la fecha prevista para el cierre de la presente Convocatoria, o la primera )
profesionales,  SENA, si fuesen varias
ICBF y cajas de
compensacién  familiar,
de acuerdo a o
establecido en el articulo
50 de la ley 789 de
Si el PROPONENTE no allega la tarieta profesional
y el certificado de antecedentes disciplinarios del
£ PROPONENTE deberd anexar copia de la revisor fiscal que suscribe el certificado sobre el
) Tarjeta Profesional y de la Certificacion de pago de los aportes al Sistema General de
) Tarjeta Profesional y v ) ) . )
Tarjeta Profesional y orieta Profesionaly | yigencia de Inscripcién y Antecedentes Seguridad Social y aportes parafiscales, o si el ) _
et TOTSIONEY | Certificacion de Vigencia oen ) p o 0% Afolio 95,96 y 97 INCOPLAN S.A. A folio 99,
Certfcacion de Vigenciade |~ 20 °¢ Discipinarios vigente, expedidapor faunta | ) ones e cada una delos integrantes | cETEFIC20  de  antecedentes  disciplinarios o CENERIA ¥ CONSUITORS
2418 inscripcion y antecedentes e inscripeion y Central de Contadores, del Revisor Fiscal (si | o ¢, o0 4€ consorcios o uniones temporales, cada una de los Itegrantes | .45 con la PROPUESTA no se encuentra |N/A N/A N/A v CUMPLE
oerpeion ) antecedentes ) debers presentar los documentos en los términos de este numeral. ) o e SA, A folio del 104 al 106 AHOLGUIN
disciplinarios del Revisor estd obligado a tenerlo) responsable de la vigente, la UNIVERSIDAD podra solicitarlo(s) en
) disciplinarios del Revisor oo - ’ INGENIERIA SAS
Fiscal iy suscripcion del certificado sobre el pago de cualquier momento y por una sola vez, antes de
fscal los aportes al Sistema General de Seguridad la publicacién de la evaluacién definitiva; si el
Social y aportes parafiscales. PROPONENTE no responde a la solicitud dentro
del plazo estipulado por la UNIVERSIDAD, se
configurara causal de rechazo de la PROPUESTA.
El PROPONENTE debera presentar el
tivo certificado expedid I ent
respectivo certificado expedido por el ente Este documento podré subsanarse en su
legal actualizado, donde conste si se )
. o contenido. En caso de no presentarse con la
t:
AT (Resistro Uni AT (Resistro Uni eneuentra ‘:f represen ““ : n’de U6 consorcio o la union temporal constituido para la presente |propuesta, la UNIVERSIDAD podré requerirlo en |A FOLIO 36 RUT CIVILCO; A folio 38
it te
419 (Registro Unico (Registro Unico | persona juridica o natural debidamente | )\ x7ogiA se compromete, en caso de ser seleccionada su propuesta, a | cualquier momento y por una sola vez, antes de | CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS, a folio CUMPLE CUMPLE  |AFOLI0109,111y113 CUMPLE
Tributario) Tributario) registrada, y que su actividad economica | rome’s en coso de: ) o 0o o
‘ inscribirse en el RUT (Registro Unico Tributario), con el fin de obtener el NIT. [la publicacion de la evaluacion definitiva, y el |40 IMPLAYCO LTDA.
corresponde a la del objeto a contratar. En ’
, * PROPONENTE debers adjuntarlo so pena de
caso de Consorcios o Uniones Temporales,
> incurrir en causal de rechazo.
cada uno de los miembros deberd presentar
éste documento
£l proponente, persona natural, deberd
presentar certificacién expedida por Ia |En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién A folio 48 PERDOMO GERMAN ALONSO, a Afolio 116 PAEZ TALERO SANTIAGO, a folio
4.1.10 Judiciales Judiciales |Policia Nacional de Colombia. Para el |temporal cada uno de sus integrantes, segtin su naturaleza, debe cumplir con folio 52 CARLOS ANDRES GOMEZ, a folio 44 CUMPLE CUMPLE 118 ACOSTA ALZATE ERIKA LILIANA Y a folio | CUMPLE
proponente, persona juridica, debers remitir |este requisito BUITRAGO CLEMENTE ALFREDO 120 HOLGUIN SARDI JORGE
el pasado judicial del representante legal.
£l proponente podrs adjuntar copia del
Centificado de Antecedentes Certificadode Certificado de Antecedentes Disciplinarios [La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la A folios 43 CIVILCO INGENIERIA SAS, a folio Afolio 123 y 124 INGENIERIA CONSULTORIA
biscilinaros expeido por Antecedentes expedido por la Procuraduria General de Ia | entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de 47 CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS, a ¥ PLANEACION SA; a folio 126 y 127 SIGA
4L | s canera] o1y | DisciPlinarios expedido. |Nacion. En caso de que el proponente se |rechazo de a oferta. De no o de jente, LA folio 51 INPLAYCO LTDA. No anexan NO CUMPLE NOCUMPLE [INGENIERIA Y CONSULTORIA S.A, SUCURSAL |  CUMPLE
por laProcuraduria | presente a titulo de consorcio o unién antecedentes  disciplinarios  de  los COLOMBIA Y AFOLIO 129 Y 130 AHOLGUIN

Nacién

General de la Nacién

temporal, se solicita cumplir el requisito
para cada uno de sus integrantes.

UNIVERSIDAD verificara en cumplimiento de lo establecido por la Ley 1238
de 2008, los I

delos

representantes legales

INGENIERIA SAS




MATRIZ DE VERIFICACION DE REQUSITOS MINIMOS PARA CONSIDERAR LA OFERTA
TERMINIOS DE REFERENCIA
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REQUISITO EXIGIDO

TITULO DEL

UMERA| NUMERAL DEFINICION | CONDICIONES T ESPECIFICACIONES | NOTAS ACLARATORIAS PROPONENTE 3: CONSORCIO INTERVENTORES DISTRITALES PROPONENTE 4: CONSORCIO CIUDADELA
OBSERVACIONES |ACLARACIONE OBSERVACI
VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION DOCUMENTAL AL S| VERIAEE VERIFICACION DOCUMENTAL ONES AL
CUMPLIMIENTO | NECESARIAS LIRS CUMPLIMIE

En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién
temporal, se solicita cumplir el requisito para cada uno de sus integrantes
El proponente podra presentar certificacién

Centificacis didaporla | Certificacis diga |c*Pedida por la Contraloria General de la|La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracin del oferente con la Afolio 42 CIVILCO,  folio 46 CONSULTORES Afolio 133 y 134 INCOPLAN S.A; A folio 136
ertificacion expedida porla | Certificacion expedida g oppica, en la cual conste que e entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de o e SIGA INGENIERIA Y CONSULTORIA  SA

4112 | Contraloria General del Ia Contralori DE OCCIDENTE SAS, a folio 50 IMPLAYCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ontra ‘R’"a,:l_"era el . por |ad T"Rra °,':|_ proponente y el Representante Legal de la |rechazo de la oferta. De no o de consi en o a follo SUCURSAL COLOMBIA, Y a folio 138
epublica eneral delaRepublica | i ma o firmas no se reportad: imiento de lo ido por la Contraloria General de la Repiblica - AHOLGUIN INGENIERIA SAS
en el Boletin de Responsables Fiscales. mediante Ia Circular No. 05 del 25 de febrero de 2008, LA UNIVERSIDAD
verificars que los nose en el Boletin de
Responsables Fiscales que expide la Contraloria General de la Repuiblica.
. NO CUMPLE. Se
Bl proponente podra adjuntar copia del solctallegar
Certificadode | Certificado de Antecedentes Disciplinarios
! o ) L los documentos
Certificado de Antecedentes Antecedentes expedido por la Personerfa. En caso de que [ La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracion del oferente con la P
4113 | Disciplinarios expedido por | Di expedido |el se presente a titulo de [entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de Afolio 45,49y 53 CUMPLE CUMPLE  |NO ADJUNTA oo dins
Ia Personeria Distrital porlaPersoneria | consorcio o union temporal, se solicita | rechazo de la oferta. o
et e s siguientes ala
istrita cutmp \rte requisito para cada uno de sus publicacon de a
ntegrantes evaluacién
FORMATO No.5 PACTO PORLA cumPLE CUMPLE CUMPLE
TRANSPARENCIA
PACTO DE PROBIDAD DE
LOS PROPONENTES
FORMATO No.11 INTERESADOS EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPAR EN LA
CONVOCATORIA
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TITULO DEL

REQUISITO EXIGIDO

PROPONENTE 5: PAYC

UMERA NOTAS ACLARATORIAS UNIVERSITARIA SIH
NUMERAL DEFINICION [ CONDICIONES | ESPECIFICACIONES |
ACLARACION OBSERVACION
o i VERIFICAC ACLARACIONE (VERIFICAC
VERIFICACION JURIDICA = ION FINAL VERIREAEIN B AL S NECESARIAS | ION FINAL
NECESARIAS CUMPLIMIENT
, La no presentacién de este documento en el
La PROPUESTA deberd P i A folio 3 y 4 suscrita por
tar acompafiada de formato establecido por la UNIVERSIDAD, o si
e P ’ ; ) e ALFONSO PEREZ ARCINIEGAS,
o 2 de pr Lacarta de p delapropuesta de o uniones debera estar firmada por el |este no viene firmado por el representante legal
Carta de Presentacién dela | P . o N . o . C€C.19.237.492,
411 firmada por el debers ser diligenciada en el Formato No.L | representante designado o el apoderado constituido para el efecto, |del PROPONENTE o el apoderado constituido CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Propuesta irmada por el - o ) oo ) representante legal de la
representantelegal del |0l Presente pliego de condiciones. debidamente facultado en los términos de la ley para tal efecto, serd causal de rechazo de la v )
P! 3 empresa, adjunta tarjeta
PROPUESTA. El contenido de este documento
PROPONENTE o por el profesional.
apoderado constituido serd subsanable a solicitud de LA UNIVERSIDAD
para el efecto;
En caso de no presentarse este documento, la
) ) ) ) ) ) . UNIVERSIDAD podré requerirlo en  cualquier v Se solicita adjuntar la
Cédula de Ciudadania o de | Cédula de Ciudadaniao | EIPROPONENTE deberd presentar la ) ) No adjunta CC el ) )
ue: ue ROPON ° " _|En caso de Consorcios o Uniones Temporales, cada uno de los [momento y por una sola vez, antes de la cedula de ciudadania
412 extranjerfa del deextranjeriadel | respectiva copia dea Cédula de Ciudadania ) ) . e o ven ane CUMPLE  |representante legal de la|  NOCUMPLE CcUMPLE
o et e foomee et Lo | representantes legales delos miembros deberd presentar éstedocumento |publicacion de la. evaluacion definitiva, y e e del  representante
& <€ g P & PROPONENTE debers adjuntarlo so pena de presa. legal
incurrir en causal de rechazo
£n el certificado se verificard la siguiente informacién:
« Que su objeto social esté relacionado directamente con el objeto de la
presente convocatoria.
« Que estén contempladas las facultades del representante legal.
« Que esté contemplado el nombramiento del revisor fiscal, si esté obligado a
tenerlo.
enerlo. e n Serdn causales de rechazo de la PROPUESTA,
« La persona juridica debe haberse constituido legalmente por lo menos |~
! " aplicables a este numeral:
cinco (5) afios antes, contados desde la fecha de cierre de la presente ) -
" I. La presentacién de documentos distintos alos
Convocatoria. -
° ) L ) expresamente exigidos en este numeral, en
« La duracion de la sociedad no serd inferior al plazo del contrato y cinco (5) [ s - ’
e . 1 | erminos delno cumpiimiento de o requerido.
afios més contados a partir de la fecha de apertura de la presente
o parti P! s II. Que la informacién solicitada en las literales a), De folio 9 al 11 expedido el
convocatoria.
Cuando el PROPONENTE, o alguno de los - ) ) b, d), €) y f) de este numeral no repose en el | 14 de noviembre de 2013,
) 0o « Fecha de expedicion con una antelacion méxima de un (1) mes, contados a | " ' ) * | adjuntan los )
integrantes del consorcio o unién temporal, |~ eton ! , Certificado expedido por la C4mara de Comercio. NIT.860077099-1, matricula
oneer partir de la fecha inicialmente establecida para el cierre del presente proceso. - documentos de
N - n ~|seaunapersonajuridica, CADA UNO debera Il La omisién por parte de alguno de los ment del 25 de agosto de 1980,
Certificado de Existenciay | Certificado de Existencia e j ! ) % [constitucion dela © '
413 » comprobar su existencia y representacion . . » miembros de uniones temporales o consorcios, | . NO CUMPLE |vigencia afio 2050, objeto CUMPLE CUMPLE
lega |y Lega ° - ° Solamente en el caso de no ser posible acreditar en el Certificado de Cémara " sociedad SIGA ) "
legal mediante Certificado expedido por la ) P ° "1 de la presentacion de los documentos correspondiente, no requiere
. : de Comercio, a la fecha de cierre del presente proceso, la informacion i INGENIERIA Y *pon no read
Camara de Comercio, donde conste su " ° " |expresamente exigidos en el presente numeral, autorizacion, revisor fiscal
" . . requerida en el literal b) del presente numeral, el PROPONENTE deberd N . . CONSULTORIAS.A.
razén social y representacion legal L doneo legal . e dinty |57 PeriUicio que los demds - miembros o TANGARIFE ROTAVISTA
Praentafre ocumento idéneo, egavmente permit o, que contenga dicha || o oo, FERNANDO
informacion. Dicho documento podr ser: Escrituras publicas de la sociedad,
Actas de Asambleas de Accionistas, Estatutos de la sociedad .
€l contenido del documento exigido en este
. oros de ) . . Gebers o |omeral sers subsanable a solicitud de LA
os miembros de los consorcios o uniones temporales, deberan presentar . ) i
P! P UNIVERSIDAD, a excepcion de la informacion
cada uno el documento que acredite su existencia y representacion legal en
e solicitada en las literales a) y ¢) de este numeral.
los términos de este numeral.
Traténdose de proponentes que en calidad de personas naturales participen
dentro del proceso, deberén aportar de acuerdo con el inciso anterior, su
correspondiente certificado de matricula mercantil de persona natural.
a) Expresar si la participacion es a titulo de consorcio o de unién temporal. Si
se trata de union temporal, sus miembros deberan sefalar los términos y
i v je) de su en la propuesta y en
Ia ejecucién del contrato, los cuales no podrén ser modificados sin previa
autorizacion de la UNIVERSIDAD.
a) Sefalar la duracién del Consorcio o Unién Temporal, la cual no sers | Este documento podra ser subsanado en cuanto
inferior aa del plazo del contrato y cinco (5) afios més. asu contenido, a solicitud de LA UNIVERSIDAD.
b) Informar quien es el representante legal del Consorcio o Union Temporal. | La omision de este documento o de las firmas de
Documento formal que | Documento formal que | Si el PROPONENTE presenta su PROPUESTA ! > ! " o
‘ ) ! ! resentass ¢) Designar la persona que, para todos los efectos representaré al Consorcio |sus integrantes y la falta de designacion de
acreditela del |acreditela atitulo de consorcio o unién temporal, !
414 ° 0 ° ! X " o Unién Temporal. representante legal, o en el caso de las Uniones CUMPLE N/A N/A
consorcio  ounién | del consorcio o unién | debera presentar el respectivo documento > . ) 0 o
o d) Sefalar las reglas basicas que regulen las relaciones entre ellos y su |Temporales, la falta de sefialamiento de los
temporal temporal de conformacion

responsabilidad, de conformidad con lo sefialado en el pardgrafo 10 del
articulo 70 dela Ley 80 de 1993.

€) Informar cudl es el porcentaje de participacion de cada uno de los
miembros de dicho Consorcio o Unién Temporal.

) Informar cual serd la empresa q 5 parala

€) En caso de Union Temporal, al menos uno de sus integrantes debers tener
una participacién como minimo del cincuenta punto uno por ciento (50.1
%.

la

términos y extension de la participacion de los
miembros que las integren, no son subsanables
y generan el rechazo de la propuesta
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TITULO DEL

REQUISITO EXIGIDO

PROPONENTE 5: PAYC

UMERA NOTAS ACLARATORIAS UNIVERSITARIA SIH
NUMERAL DEFINICION [ CONDICIONES | ESPECIFICACIONES |
ACLARACION OBSERVACION
VERIFICACION JURIDICA VERIFICAC ACLARACIONE (VERIFICAC
= ION FINAL VERIREAEIN B AL S NECESARIAS | ION FINAL
NECESARIAS CUMPLIMIENT
Si el representante legal del PROPONENTE o
de alguno de los integrantes de un
consorcio o unién temporal requiere
autorizacion de sus 6rganos de direccion
t: 1 ibit
o o parapresentar propuesta y suscrioit Este documento podra ser subsanado, en
Autorizacién para presentar |  Autorizacion para | contrato en caso de ser asignado, deber ) N A
o O GEBET g1 caso de nombrar apoderado, se debera presentar el Poder que o faculte [cuanto asu contenido. Serd causal de rechazo la
4.1.5 propuestay suscribir presentar propuestay |anexar los documentos que acrediten dicha L ) N/A N/A N/A
o rios ¢ : para presentar propuestas y celebrar contratos no presentacion del mismo, o la falta de las
contrato suscribir contrato |autorizacién, debidamente firmados por el ) !
! j ¥ firmas de sus integrantes.
presidente o el secretario de la reunion del
6rgano  competente para emitir dicha
autorizacion de acuerdo con los estatutos o
reglamentos de la respectiva persona
juridica.
Thdicho documento s verficard To
siguiente:
a) Asegurado/Beneficiario: UNIVERSIDAD
DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS NIT
£l PROPONENTE debers ampliar la vigencia de la garantia en caso de
899.999.230-7 \ . o
- ) presentarse prérrogas en los plazos de la contratacion, de la asignacion, o de
b) Cuantia: Diez por ciento (10%) del valor ore ° oo e
oA o (VA ncluido) Ia suscripcién del contrato, no cubiertas con la vigencia inicial.
£l PROPONENTE debe ‘;avv“pmp:es 3(3' incluido oo
presentar  con  su|© VEenCi Tres meses  calendario |, to al PROPONENTE favorecido con la contratacion como a los demés
contados a partir de la fecha prevista parael | ) ) )
propuesta, como 212 € participantes, se les devolverd la garantia de la seriedad de la propuesta - ) )
Cierre de la CONVOCATORIA, o la primera 5 . o sered ’ Lano presentacién de la Garantia de Seriedad de
requisito indispensable, X cuando esté perfeccionado el contrato, previa solicitud escrita en este 3 °
" > | fecha en caso de prorrogas. ) la PROPUESTA, serd motivo de rechazo por Del folio 15 al 22 poliza
una Garantia de Seriedad - |sentido. ?
d) Tomador/Afianzado: la poliza o garantia entenderse que la PROPUESTA no tiene la No.BCH-100000270,
de la misma, expedida) | bre del iedad exigid COMPANIA MUNDIAL DE
por una compafila de|906d fomarse con el nombre (dell, .\ ERSIDAD hard efectiva la totalidad de la garantia, a titulo de >SS o B9
) ) PROPONENTE o de la razén social que figura | >~ " : ) También serd causal de rechazo de la PROPUESTA SEGUROS SA., tomador PAYC
Garantia de seriedad dela |seguros  legalmente ¢ " QUETIBUTS |1 demnizacion por periuicios en los siguientes casos: 2 Az i
416 y en el certificado de Existencia y Ia presentacion de la garantia sin el cumplimiento CUMPLE  [SA. asegurado UNIVERSIDAD CUMPLE cumPLE
R tacién Legal expedid I del isitos contenidos en los literal DISTRITAL F. lor d
en Colombia o podré :presez azm Legal expedido por 12| ¢, . 4o el PROPONENTE se niegue a prorrogar la garantia de seriedad de [a | ¢ 0% "eaUisitos contenidos en los literales a) y 350,000,000 par Va{‘" ©
constituirse  mediante | e 4¢ Comercio. PROPUESTA, en caso que la UNIVERSIDAD decida modificar el calendario de la _ ) -000,000., suserita por
) “le) cuando la propuesta la presente un ven o i ) €l contenido de los literales b), ) y e el representante legal, desde
garantia bancaria " P ® UM | Convocatoria y solicite la ampliacion de la garantia. ) .
opedida por @ |consOrcio o unién temporal,Ia garantia de establecidos en este numeral, podré ser €120-11-2013 al 5-03-2014.
fedad debe ser tomad: bre del bsanado, al igual quela falta de firma.
representante egal | €"e02¢ debe ser tomada a nombre delf. 4, o pROPONENTE, por cualquier motivo, salvo fuerza mayor o caso | *U°°2n20% 2 18ual que a falta de firma.
° consorcio o unién temporal (indicando |,
autorizado  por la " | fortuito y aceptado por la UNIVERSIDAD, no
! cada uno de sus vsu ) - oy ;
entidad bancaria. s pliere las v en el pliego de
 participacion. _|condiciones o en su PROPUESTA, en especial no suscribir y legalizar el
) Firma del representante legal: la péliza o ) v en SPEAE e
° contrato dentro de los cinco () dias habiles siguientes ala comunicacion de
garantia debera firmarse por parte del !
su otorgamiento.
representante legal del PROPONENTE
(traténdose de uniones temporales o
consorcios por el representante legal
desis do en el daciimentn de.
La inexistencia de reportes sobre multas o sanciones impuestas al
Proponente, dentro de los dos (2) afios anteriores a la fecha de expedicién
del RUP.
Fecha de expedicion inferior a quince (15) dias a la fecha prevista para el |Serén causales de rechazo de la propuesta,
cierre de Ia presente CONVOCATORIA, (cuando se prorrogue la fecha de [aplicables a este numeral:
cierre, esta certificacion tendra validez con la primera fecha de cierre).
a) La no presentacion del certificado del RUP por
Que el proponente o los miembros del consorcio o unién temporal estén [parte del proponente, o de alguno de los
inscritos en el R.U.P. miembros del Consorcio o Unién temporal.
b) La presentacién de documentos distintos a
. 1. Si o proponente se encuentra en la de los exigidos en este numeral,
£ PROPONENTE deberd ) ) L ) A
- ) ° Para el caso de Consorcios o Uniones [econdmicas CIIU revision 3.1 adaptada para Colombia deberd estar inscritos ) La omision por parte de alguno de los ) )
Certificacion de Registro | presentar el Certificado ) ! ) ) Del folio 24 al 28, expedido el
e . e e e o | Temporales, cada uno de los miembros |en: miembros de uniones temporales o consorcios, A AN
417 nico de Proponentes © RegIstro Unico €& | 4o pers estar inscrito en al menos una de las [7421 — Actividades de arquitectura e ingenieria y actividades conexas de |de la del CUMPLE ce noviembre ce 2013, CUMPLE CUMPLE
(RUP) dela Camarade | Proponentes expedido |\ - emeeces " mene & actividad 7110, no tiene
! ) clasificaciones que se presentan en el |asesoramiento técnico. exigido en este numeral, sin perjuicio que los
Comercio porla Cémara de " - . o . multas
P, presente numeral. 2.0, si el proponente se encuentra en la clasificacion de actividades |demds miembros lo hubieren presentado.
econémicas CIIU revision 4 adaptada para Colombia debers estar inscritos |d) Que en el certificado exista constancia de
en: multas y/o sanciones impuestas al proponente
7110 - Actividades de arquitectura e ingenieria y otras actividades conexas [en relacion con el objeto contractual de la
de consultoria técnica. presente CONVOCATORIA dentro del término
3.0, si el proponente se encuentra en la de i
econémicas seguin el decreto 1464 de 2010 debers estar inscritos en: ¢) Queno se encuentre EL PROPONENTE inscrito
Actividad 01 Consultores de acuerdo a las especialidades y grupos
Especialidad 10 Otros requeridos
Grupo 04 Gestién de proyectos
Los proponentes deben cumplir con los anteriores requerimientos; de lo
contrario, se calificara como No Admisible
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TITULO DEL

REQUISITO EXIGIDO

PROPONENTE 5: PAYC

UMERA NOTAS ACLARATORIAS UNIVERSITARIA SIH
NUMERAL DEFINICION [ CONDICIONES | ESPECIFICACIONES |
ACLARACION OBSERVACION
VERIFICAC ACLARACIONE (VERIFICAC
LERECICONERC = ION FINAL VERIREAEIN B AL S NECESARIAS | ION FINAL
NECESARIAS CUMPLIMIENT
deberdn presentar el
certificado expedido por
el revisor fiscal (Si esté
obligado a tenerlo) o por
el representante legal en
caso contrario, en que Las personas juridicas y/o naturales integrantes de un Consorcio o Unién
conste que se encuentra Temporal deben presentar Individualmente el certificado sobre el pago delos )
Cortfcacion de Pago d ‘ e e Este documento podré subsanarse en su
fficacion dePogode [a pa y sabo por| aportes al Sistema General de Seguridad Social y aportes parafiscales. contenido a peticion de LA UNIVERSIDAD. La o ,
4.1.8  |Aportes aSeguridad Socialy [concepto de pago de |Diligenciar Formato No.2 > 2 penet CUMPLE Afolio 30 CUMPLE CUMPLE
* ) o N B presentacion serd causal de rechazo de la
Parafiscales aportes @ salud, Dicha certificacion deberd expedirse con una antelaién inferor atreinta (30) | % 1
pensiones,  riesgos dias, a la fecha prevista para el cierre de la presente Convocatoria, o la primera
profesionales,  SENA, si fuesen varias
ICBF y cajass de
compensacién  familiar,
de acuerdo a o
establecido en el articulo
50 de la ley 789 de
Si el PROPONENTE no allegala tarjeta profesional
y el certificado de antecedentes disciplinarios del
£ PROPONENTE deberd anexar copia de la revisor fiscal que suscribe el certificado sobre el
) ) Tarjeta Profesional y de la Certificacién de pago de los aportes al Sistema General de
) Tarjeta Profesional y o ) ) ) )
Tarjeta Profesional y Protesionaly | yigencia de Inscripcin y Antecedentes Seguridad Social y aportes parafiscales, o si el
et TTOTSIONEY | ertificacién de Vigencia - o e S
Certfcacion de Vigenciade |~ 2" ¢ Disciplinarios vigente, expedida por faunta | . e cada una de o ntegrantes | cE7EFIC240  de  antecedentes  discplinarios
218 inscripcion y antecedentes e inscripeion 'y Central de Contadores, del Revisor Fiscal (si | o <. o0 4€ consorcios o uniones temporales, cada una de los INtegrantes | .45 con la PROPUESTA no se encuentra CUMPLE afolio 32y34 CUMPLE CUMPLE
oerpeion ) ) antecedentes ) debers presentar los en los términos d I ; no s
disciplinarios del Revisor | SVESINE | estsobligado atenerlo) responsable dela vigente, la UNIVERSIDAD podra solicitarlo(s) en
Fiscal Iscip ‘"a':s ‘E eVISOT [ uscripcion del certificado sobre el pago de cualquier momento y por una sola vez, antes de
sca los aportes al Sistema General de Seguridad la publicacién de la evaluacién definitiva; si el
Social y aportes parafiscales. PROPONENTE no responde a la solicitud dentro
del plazo estipulado por la UNIVERSIDAD, se
configurara causal de rechazo de la PROPUESTA.
El PROPONENTE debera presentar el
tivo certificado expedid I ent
respectivo certificado expedido por el ente Este documento podré subsanarse en su
legal actualizado, donde conste si se !
¢ contenido. En caso de no presentarse con la
encuentra en representacién de una . . o )
AT (Resistro Uni AT (Resistro Uni o o Bl consorcio o la unién temporal constituido para la presente [propuesta, la UNIVERSIDAD podré requerirlo en
1 te
4.1.9 (Registro Unico (Registro Unico | persona juridica o natural debidamente (/oo xropia en caso deser su a |cualquier momento y por una sola vez, antes de CUMPLE Afolio 36 CUMPLE CUMPLE
Tributario) Tributario) registrada, y que su actividad economica | romes en coso fe: ) o oo
‘ inscribirse en el RUT (Registro Unico Tributario), con el fin de obtener el NIT. [Ia publicacion de la evaluacion definitiva, y el
corresponde a la del objeto a contratar. En )
A ¢ PROPONENTE debers adjuntarlo so pena de
caso de Consorcios o Uniones Temporales, )
> incurrir en causal de rechazo.
cada uno de los miembros deberd presentar
éste documento
£l proponente, persona natural, deberd
presentar certificacién expedida por Ia |En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién
4.1.10 Antecedentes Judiciales | Antecedentes Judiciales [Policia Nacional de Colombia. Para el |temporal cada uno de sus integrantes, segin su naturaleza, debe cumplir con CUMPLE afolio 38 CUMPLE CUMPLE
proponente, persona juridica, debers remitir |este requisito
el pasado judicial del representante legal.
£l proponente podrs adjuntar copia del
" Certificadode [Certificado de Antecedentes Disciplinarios [La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracién del oferente con la
Certificado de Antecedentes *
reacs ) Antecedentes expedido por la Procuraduria General de la | entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de
Disciplinarios expedido por | A" ) © : “ )
4.1.11 . Disciplinarios expedido [Nacién. En caso de que el proponente se [rechazo de la oferta. De no o de c LA CUMPLE Afolios 40y 41 CUMPLE CUMPLE
Ia Procuraduria General de ! ? $ ;
Nacion porla Procuraduria | presente a titulo de consorcio o union [UNIVERSIDAD verificars en cumplimiento de lo establecido por la Ley 1238
General delaNacion  |temporal, se solicita cumplir el requisito |de 2008, los antecedentes disciplinarios de los proponentes
para cada uno de sus integrantes.
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REQUISITO EXIGIDO

NOTAS ACLARATORIAS

UNIVERSITARIA SIH

PROPONENTE 5: PAYC

NUMERAL DEFINICION [ CONDICIONES | ESPECIFICACIONES |
ACLARACION OBSERVACION
VERIFICACION JURIDICA Es VERIFICAC VERIFICACION DOCUM ES AL ACLARACIONE (VERIFICAC
NECESARIAS ION FINAL CUMPLIMIENT S NECESARIAS | ION FINAL
En caso de que el proponente se presente a titulo de consorcio o unién
temporal, se solicita cumplir el requisito para cada uno de sus integrantes
I proponente podré presentar certificacién
expedida por la Contraloria General de Ia [La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracion del oferente con la
Certificacion expedida por la | Certificacién expedida S N " ! N
h112 | por e Comtemors | FepUblca, en 1o cual conste que el entidad, sin que en momento alguno su ausenciase constituya en causal de compLe Afollo 43 compLe compLe
oer "2 | proponente y el Representante Legal de Ia |rechazo de Ia oferta. De no o de en
Republica Generalde laReplblica | o firmas no se delo por la Contraloria General de la Republica
en el Boletin de Responsables Fiscales. mediante la Circular No. 05 del 25 de febrero de 2008, LA UNIVERSIDAD
verificars que los nose en el Boletin de
Responsables Fiscales que expide la Contraloria General de la Republica.
Bl proponente podré adjuntar copia del
Certificado de Certificado de Antecedentes Disciplinarios
Certificado de Antecedentes Antecedentes expedido por la Personerfa. En caso de que [ La anterior solicitud se hace a titulo de colaboracion del oferente con la
4.1.13 | Disciplinarios expedido por | D expedido |el proponente se presente a titulo de [entidad, sin que en momento alguno su ausencia se constituya en causal de NO CUMPLE Afolio 45 CUMPLE CUMPLE
Ia Personeria Distrital porlaPersonerfa  [consorcio o unién temporal, se solicita |rechazo dela oferta.
Distrital cumplir el requisito para cada uno de sus
integrantes
FORMATO No.5 PACTO POR LA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TRANSPARENCIA
PACTO DE PROBIDAD DE
LOS PROPONENTES
FORMATO No.11 INTERESADOS EN CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PARTICIPAR EN LA
CONVOCATORIA




